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KALENDARZYK
Dzisiaj poniedziałek, 28 

października — Szymona i 
Tadeusza.

J utro wtorek, 29 paździer
nika — Abrahama.

Pojutrze środa, 30 paź
dziernika — Alfonsa i Ed
munda.

POGODA
Dzisiaj baędzie przeważnie sło

necznie, ciepło, z najwyższą tem
peraturą do 65 F (18 C), wiatry 
północno-wschodnie z prędkością 
od 12 do 20 mil na godz.

Jutro wzrost zachmurzenia, tem
peratura bez większych zmian.

Wschód słońca o godz. 6:17 rano, 
zachód o godz. 4:51 po południu.

WIZYTA G. SHULTZA W MOSKWIE
Czy Żydzi Wyemigrują z ZSSR?
_ _____ Owce_______ I

Najwcześniejsze ślady hodowli 
owiec odkryto w Iraku. Pochodzą 
one z 8000 r. p.n.Chr.

W Australii hoduje się 181 mi
lionów owiec. Australijczycy uzy
skują z nich trzecią część światowej 
produkcji wełny.

Owce mają trzykrotnie więcej 
czerwonych ciałek krwi niż ludzie.

Ortega 
Atakuje 
Reagana

ONZ (UPI) — Prezydent Nikara
gui Daniel Ortega nazwał przemó
wienie Reagana w ONZ “kupą 
kłamstw”. Jednakże przywódcy in
nych państw byli odmiennego zda
nia. Prezydent Pakistanu powie
dział — “Było to jedno z najwspa
nialszych przemówień, jakie usły
szałem. Prezydent uwypuklił właś
ciwe zagadnienia”.

Przemówienie Reagana pochwa
lili również kanclerz Niemiec Za
chodnich Helmut Kohl, premier 
Japnii Yasuhiro Nakasone i były 
sekretarz generalny ONZ Kurt 
Waldheim. Ortega miał jednak wię
cej uwag krytycznych. “Przemó
wienie Reagana to policzek wymie
rzony Organizacji Narodów Zjed
noczonych” — powiedział. Nazwał 
stwierdzenie Reagana, że w Nika
ragui przebywa 8,000 sowieckich i 
kubańskich “doradców” wojsko
wych “bujdą”. “Ktoś źle poinfor
mował Reagana” — powiedział. 
Ortega oświadczył, że w Nikaragui 
przebywa 1,500 sowieckich i kubań
skich lekarzy.

Dodał, że polityka Stanów Zjed
noczonych wobec krajów Ameryki 
Środkowej zagraża pokojowi w tym 
rejonie świata. “Polityka Reagana 
zagraża pokojowi, zagraża życiu i 
obraża i narusza prawa boskie”. 
“Jeżeli chce on pokoju, jak deklaru
je wszem i wobec, to niech zaprze
stanie wojny przeciwko Nikaragui. 
Za jego pieniądze mordowani są 
niewinni mieszkańcy naszego kra
ju. Daje on pieniądze contras, aby 
mordowali dzieci nikaraguańskie”.

Nakasone powiedział, że Japonia 
“popiera inicjatywę Reagana” i ma 
nadzieję, że zostanie podjęta” kons
truktywna dyskusja w sprawie kon
fliktów regionalnych”. Nakasone 
uważa, że zagadnienie to powinno 
być jednym z tematów rozmów 
rozbrojeniowych w Genewie.

Premier Chin Zhao Ziyang po
wiedział, że “pochwala całość prze
mówienia”, ale Reagan poświęcił 
zbyt mało uwagi krajom rozwija
jącym się.

Delegat Peru zarzucił Reagano
wi, że nie wspomniał on o kryzysie 
gospodarczym na świecie.

Senat “Uratował” 
Linię Kolejową 

Amtrak
Washington (CT) — Senat nie 

wyraził zgody na obcięcie dotacji 
federalnych dla linii kolejowej Am
trak, czego domagał się rząd.

Prezydent Reagan starał się prze
konać członków Senatu, że rząd fe
deralny nie powinien mieć nic wspól
nego z kolejnictwem.

Linia Amtrak, której oficjalna 
nazwa brzmi National Railroad 
Passenger Corp, powstała w 1971 ro
ku i przewiozła do chwili obecnej 
20.8 min pasażerów. Większość z 
nich na trasie Boston-Washington.

Rząd federalny będzie musiał 
wyasygnować w bieżącym roku fi
skalnym, który rozpoczął się 1 paź
dziernika, na pomoc linii Amtrak 
sumę 616 min doi.

Zmiana 
Stanowiska 
Kremla
Zapowiedź Nawiązania 
Stosunków Pomiędzy 
Izraelem a Sowietami
Tel Awiw, Izrael (UPI, CST) - 

Izraelska gazeta “Hadashot” poda
ła, wczoraj, że Związek Sowiecki 
może wyrazić zgodę na wyjazd 
rosyjskich Żydów z terytorium 
ZSSR w ciągu najbliższych kilku 
tygodni. Ponadto, obydwa państwa 
— Izrael i Sowiety — miałyby w 
najbliższych kilku miesiącach na
wiązać stosunki dyplomatyczne na 
niskim szczeblu.

Wprawdzie izraelska gazeta nie 
poinformowała szerzej o tych pla
nach i nie podała źródeł informacji, 
to stwierdziła między innymi, że 
Michaił Gorbaczow z “niecierpli
wością” oczekuje na rozpoczęcie 
masowej emigracji Żydów miesz
kających w Związku Sowieckim. 
Być może stanie się to jeszcze przed 
genewskim spotkaniem na szczycie 
z prez. Reaganem.

Według szacunkowych obliczeń 
władz izraelskich, na terytorium 
ZSRR oczekuje na wizy emigracyj
ne około 400 Żydów.

Premier Izraela Szymon Peres 
oświadczył wczoraj, że prezydent 
Francji Francois Mitterrand ofia
rował swoją pomoc przy przewiezie
niu sowieckich emigrantów żydow
skiego pochodzenia. Francja mia
łaby dostarczyć samoloty, którymi 
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RPA Zwiększy 
Liczbę 

Policjantów
Johannesburg (CT) — 52 prze

mysłowców amerykańskich, któ
rych firmy posiadają inwestycje w 
RPA, umieściło w niedzielnych wy
daniach gazet ogłoszenie, zapewnia
jące, że zamierzają “odegrać czyn
ną rolę” w wyeliminowaniu apart
heidu.

Pociągnięcie to stanowi wyraz 
poparcia dla akcji podjętej w dniu 
29 września przez 91 przemysłow
ców południowo-afrykańskich, któ
rzy zakupili ogłoszenie w gazetach i 
wystąpili z oświadczeniem wzywa
jącym prezydenta P. Botha do wye
liminowanie krzywdzącego syste
mu apartheid.

“Dziś dodajemy nasz głos do ich 
wypowiedzi” — stwierdza ogłosze
nie przemysłowców amerykań
skich. Ogłoszenia zostały umiesz
czone w pismach w pismach RPA 
przez U.S. Corporate Council. Ogło
szenie zostało podpisane przez 
współprzewodniczących rady, W. 
Michaela Bomenthala, szefa firmy 
burroughs Corp, oraz Rogera 
Smitha, przewodniczącego rady 
korporacji General Motors.

Władze RPA podały jednocześnie 
do wiadomości, że zamierzają 
zwiększyć w skali krajowej liczbę 
policjantów o 25 proc. W chwili 
obecnej siły policyjne posiadają 
około 45,000 ludzi. Zostaną one po
większone o około 11,000 policjan
tów.

Ośrodki opozycyjne RPA potępiły 
wczoraj decyzję władz w sprawie 
nie dopuszczenia przez policję za
granicznych dziennikarzy na teren 
nawiedzonego przez rozruchy osie
dla murzyńskiego Soweto.

W ciągu weekendu zginęło 4 dal
szych Murzynów. W starciach z 
demonstrantami postrzelonych zo
stało dwóch policjantów.

NOWY YORK — Budynek Sekratariatu Organizacji Narodów 
Zjednoczonych odpowiednio oświetlony, w 40-tą rocznicę 
powstania tej organizacji. UPI)
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NOWY YORK — Budynek Sekratariatu Organizacji Narodów
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Stan Nadzwyczajny 
w Argentynie

Buenos Aires (NYT) — Cywilny 
prezydent Argentyny, Raul Alfon- 
sin, ogłosił w piątek, 25 październi
ka wprowadzenie 60-dniowego sta
nu nadzwyczajnego, który to ruch 
wydaje się wskazywać na chęć uzy
skania wolnej ręki przez władze w 
celu zahamowania gwałtownego roz
rostu prawicowego terroryzmu.

Decyzja zapadła po odrzuceniu 
przez sąd, jako niekonstytucyjnego, 
prezydenckiego dekretu nakazują
cego aresztowanie 12 osób zamie
szanych prawdopodobnie w falę 
zamachów bombowych nękających 
ostatnio kraj.

Obrońcy praw człowieka stwier
dzili, że zamachy bombowe są 
dziełem prawicowców, którzy w ten 
sposób pragną wywrzeć presję na 
rząd i spowodować ogłoszenie amne
stii dla byłych członków junty. Jak 
wiadomo, przywódcy junty są oskar
żeni o stosowanie tortur i o morder
stwa polityczne. W latach 70-tych 
zaginęło bez wieści w Argentynie 
ponad 9,000 osób.

Sąd, który odrzucił dekret prezy
dencki stwierdził, iż rząd może do
konać takiego posunięcia jedynie w 
wyniku wprowadzenia stanu wy
jątkowego. Minister spraw wewnę
trznych, Antonio Troccoli, ogłasza
jąc wprowadzenia stanu nadzwy
czajnego powiedział reporterom, że 
winno to pomóc w “przeskoczeniu” 
sędziowskiej debaty nad kwestią 
aresztowania 12 wspomnianych 
osób. Obecnie, w nowej jakościowo 
sytuacji, podejrzani mogą zostać 
natychmiast aresztowani. Jest to 6 
wojskowych i 6 osób cywilnych.

Stan nadzwyczajny wprowadzany 
jest zwykle po to, by ułatwić działa
nie władzy bez napotykania na kon

stytucyjne przeszkody. Oznacza to 
zwykle zawieszenie wszystkich 
praw obywatelskich i wprowadze
nie nieograniczonych uprawnień apa
ratu ścigania. Tymczasem stan 
nadzwyczajny wprowadzony w Ar
gentynie nie ma tego ciężaru ga
tunkowego. Minister Troccoli, ogła
szając decyzje prezydenckie, po
wiedział, iż żadne swobody obywa
telskie nie zostaną ograniczone tak 
długo, jak nie będą kolidowały z 
zamierzoną akcją skierowaną prze
ciwko terroryzmowi. Nie przeszko

dzi to nawet w wyborach parlamen
tarnych przewidzianych na 3 listo
pada br.

Jednakże, niezależnie od pobu
dek, jakimi kierował się prezydent 
Argentyny, zaskoczeni przywódcy 
partyjni przyjęli ogłoszenie stanu 
nadzwyczajnego jako krok wstecz. 
Wielu z nich jęło natychmiast wzy
wać do zwołania w trybie nagłym 
Kongresu. Nic dziwnego, skoro Ar
gentyna żyła w okowach stanu 
nadzwyczajnego przez 9 lat i dopie
ro ogłoszenie wyboru Alfonsina na 
pierwszego po latach cywilnego 
prezydenta spowodowało zniesienie 
nadzwyczajnych uprawnień władz.

Rząd spodziewa się aresztować 
dwunastu podejrzanych, w tym 
przede wszystkim płk. Alejandro 
Arias Duvala, człowieka, który praw
dopodobnie odgrywał kluczową rolę 
w ostatnich akcjach terrorystycz
nych. Wszyscy zwolnieni przez sę
dziego Roberto Hornosa podejrza
ni, znajdują się na wolności i — jak 
przypuszczają władze — będą się 
starali wydostać za granicę.

W uzasadnieniu wprowadzenia 
stanu nadzwyczajnego władze wy
mieniają m. in. zamachy bombowe, 
które w ubiegły czwartek zniszczyły 
lub uszkodziły 49 budynków szkół 
publicznych.

Fala zamachów bombowych za
częła się dość nagle miesiąc temu. 
Największe natężenia akcji miało 
miejsce w pobliżu osiedli woj
skowych i instalacji militarnych. W 
wyniku zamachów 1 osoba poniosła 
śmierć.

Akcja prezydenta została popar
ta jedynie przez własną Partię 
Radykalną i kilka małych partii 
koalicyjnych- Natomiast peroniści, 
nadal znacząca w Argentynie siła, 
są decyzji przeciwni nazywając ją 
“ostatnią kroplą (przepełniającą 
dzban”).

Niższy Kurs Dolara
Londyn (UPI) — Dolar zniżkuje 

dziś na europejskich giełdach wy
miany.

W Frankfurcie płacono za dolara 
2.6425 DM, w Zurychu — 2.1660 fr. 
szwajcarskich, w Paryżu 8.0565 fr., 
w Brukseli — 53.93 fr. bel., w Medio
lanie — 1,784.25 lirów.

Wielka Kradzież 
Dzieł Sztuki 
w Paryżu

Paryż (CT) — Gang uzbrojonych 
złodziei skradł w niedzielę z pary
skiego muzeum dziewięć obrazów 
najsłynniejszych impresjonistów.

Jest to największa kradzież dzieł 
sztuki, jaka wydarzyła się we Fran
cji.

Złodzieje zastraszyli strażników i 
oglądających ludzi pistoletami, po 
czym w biały dzień wynieśli dzieła 
sztuki o nieobliczalnej wręcz war
tości.

Wśród skradzionych obrazów zna
lazły się płótna Claude Moneta i 
Pierre-Augustw Renoira. Jeden z 
obrazów wart był 3 miliony do
larów.

Jordania 
Przeciwna 
Propozycji

Amman, Jordania (CST) — Jor
dania nie zgadza się na podjęcie 
bezpośrednich negocjacji z Izrae
lem, ani na zawarcie “żadnego 
częściowego, oddzielnego porozu
mienia” z państwem żydowskim.

Stanowsko Jordanii przedstawił 
wczoraj min. informacji Muham
mad al-Khatib.

Jordańska agencja prasowa “Pe
tra” podała, że w ostatnim swoim 
oświadczeniu jordański minister 
Khatib zaprzeczył, jakoby Jordania 
zmieniła swoje stanowisko w tej 
sprawie, co mogłoby sugerować 
wypowiedzi przedstawicieli Stanów 
Zjednoczonych i Izraela. Minister 
dodał jednak, że jest to oświadcze
nie na dziś, ponieważ nie podjęto 
żadnych kroków w tym kierunku. 
Jordania na razie nie zgadza się.

Khatib ponownie potwierdził, że 
jeśli chodzi o pokojowe rozmowy na 
Bliskim Wschodzie, to Jordania 
nadal wyobraża je sobie, jako per
traktacje ze wszystkimi zaintere
sowanymi stronami, włącznie z 
Organizacją Wyzwolenia Palesty
ny i pięcioma stałymi członkami 
Rady Bezpieczeństwa ONZ. r

“Jest to jedyna droga prowadzą
ca do pokoju na Bliskim Wscho
dzie” — stwierdził minister.

Jak podawaliśmy w ubiegłym ty
godniu, Izrael i Stany Zjednoczone 
wyraziły nadzieję, że po wystąpie
niu izraelskiego premiera na forum 
Zgromadzenia Ogólnego ONZ (Pe
res zaproponował rozmowy Izraela 
z Jordanią lub delegacją jordańsko- 
palestyńską, ale bez członków OWP) 
mogą być większe szanse na zała
godzenie bliskowschodniego kon
fliktu. Tym bardziej, że propozycja 
Peresa nie wykluczała międzyna
rodowej konferencji pod auspicja
mi ONZ.

Zdaniem USA, propozycja Pere
sa była pewnym ustępstwem Izrae
la na rzecz Jordanii, ponieważ do tej 
pory Izrael nie zgadzał się na żadne 
rozmowy na forum międzynaro
dowym, zwłaszcza z udziałem ZSSR.

Pracownicy 
Zatwierdzili 

Umowę z Chryslerem
Detroit (CT) — Członkowie związ

ku zawodowego United Auto Wor
kers zatwierdzili warunki nowej 
zbiorowej umowy o pracę. Tym 
samym zakończony został trwający 
12 dni strajk w firmie Chrysler, 
który kosztował przedsiębiorstwo 
około 15 min doi. dziennie.

Kierownictwo zw. zawodowego 
podało do wiadomości, że około 87 
proc, członków związku wypowie
działo się za zatwierdzeniem umo
wy.

Pracownicy mają powrócić do 
pracy w poniedziałek.

Częścią 
Przygotowań 
Do “Szczytu”
“Nie Można Liczyć 
Na Konkretne 
Porozumienie”
Washington. Nowy York. (NYT, CT) 

— Sekretarz stanu George Shultz 
oświadczył, że uda się w podróż do 
Związku Sowieckiego aby w dniach 
4-5 listopada spotkać się w Moskwie 
z przywódcami sowieckimi.

Spotkanie ma na celu przygotowa
nie gruntu do szczytu genewskiego, 
w którym wezmą udział prezydent 
Ronald Reagan i Michaił Gorbaczow.

Shultz spotkał się w Nowym Yorku 
z ministrem spraw zagranicznych 
ZSSR Eduardem Szewardnadze. Po 
spotkaniu, sekretarz stanu zakomu
nikował, że podczas pobytu w Mo
skwie spotka się nie tylko z Szeward
nadze ale także z samym Gorbaczo
wem.

Spotkanie w Moskwie będzie po
święcone zagadnieniom, które zostaną 
poruszone w Genewie. Obie strony 
doszły do wniosku, że podczas szczy
tu nie uda się osiągnąć konkretnego 
porozumienia w sprawie rozbrojenia, 
możliwe byłoby jednak osiągnięcie 
porozumienia wstępnego.

W przypadku “ustalenia gruntu” 
pod dalsze rozmowy, wspólne oświad
czenie obu przywódców miałoby dzia- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

TASS 
o Przemówieniu 

Reagana
ONZ (UPI) — Związek Sowiecki 

powiedział, że w przemówieniu pre
zydenta Reagana, wygłoszonym na 
forum Zgromadzenia Ogólnego 
ONZ, pominięty został “palący 
problem” rozbrojenia.

Przemówienie było “usprawied
liwieniem” programu “wojen 
gwiezdnych”.

Sowiecka, rządowa agencja in
formacyjna TASS skomentowała 
przemówienie w taki sposób — 
“Główna uwaga została poświęco
na, nie “palącej sprawie rozbroje
nia atomowego”, ale innym, mało 
istotnym zagadnieniom. Przemó
wienie Reagana było typowym przy
kładem tego, że Washington zamie
rza kontynuować swoją zbankru
towaną politykę zagraniczną”.

Ponadto, nowojorski komentator 
TASS powiedział, że Reagan “skan
dalicznie i celowo źle zinterpreto
wał” sytuację w Nikaragui, Afgani
stanie, Kambodży, Etiopii i Angoli, 
proponując współpracę w rozwiąza
niu konfliktów w tych krajach.

Po wysłuchaniu przemówienia 
Reagana w ONZ, sowiecki minister 
spraw zagranicznych Eduard Sze
wardnadze zgodził się, że istnieje 
konieczność położenia kresu “ma
łym wojnom”. Dodał jednak, że 
Stany Zjednoczone są również od
powiedzialne za powstanie niektó
rych konfliktów.

Satelita “Syncom 3” 
Na Właściwej Orbicie
Przylądek Canaveral (CT) — 

Naprawiony przez astronautów w 
sierpniu satelita komunikacyjny 
wartości 85 milionów doi. został wys
trzelony w niedzielę na orbitę oko- 
łoziemską. J
Operacja zakończyła się sukcesem.

Właścicielem satelity “Syncom 
3” jest Hughes Communication z 
Los Angeles.

Specjaliści firmy wysłali impuls 
radiowy, który odpalił rakietę noś
ną satelity. Nie byli jednak przeko
nani, że operacja się powiedzie i ra
kieta wystartuje po miesiącach 
pobytu w przestrzeni kosmicznej 
gdzie panują niskie temperatury.
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Kronika Harcerska
"Z Dzieckiem Swoim Rozmawiaj Po Polsku 

i Przekaz Mu Polskie Tradycje"

Po Zabawie
Koła Przyjaciół Harcerstwa

Ostatnia, jesienna zabawa na
szego Koła zasługuje na wzmiankę 
w Kronice. Była harcerska i praw
dziwie jesienna — kolorową atmos
ferą pogody, i młodzieńczej werwy, 
bo też i udział w niej młodego har
cerskiego pokolenia — tych studiu
jących na wyższych uczelniach, lub 
kończących średnie szkoły — był 
bardzo liczny — ponad 80 harcerek i 
harcerzy. Uroku zabawie dodał 
harcerski zespół “Lechici”, prezen
tując w pięknym wykonaniu i ory
ginalnych strojach suitę kujawską i 
tańce kaszubskie. Była to zapo
wiedź i zachęta do udziału w Kon
cercie 20-lecia “Lechitów”, który 
odbędzie się w niedzielę, 3 listopa
da, o godz. 3 po poł., w audytorium 
Ridgewood H.S., 7500 W. Montrose, 
Norridge. Bilety zamawiać można 
telefonicznie: 259-3745 lub 777-1338.

Chyba to pierwszy raz, że “Kro
nika Harcerska” pisze o zabawie 
K.P.H. po zabawie, ale chcemy wy
raźnie zaznaczyć, że Koło Przyja
ciół Harcerstwa jest integralną czę
ścią naszej organizacji, bez udziału 
której hufce harcerek i harcerzy, 
drużyny i gromady nie będą w sta
nie wykonać swego zadania: wy
chowania w pełni powierzonej im 
młodzieży.

Prowadzący harcerską pracę bez 
czynnego udziału, bez współudziału 
w tej pracy domu, rodziców — i 
dajmy tu sobotniej szkoły polskiej 
— nie potrafią jej wykonać, spełnić 
swego zadania należycie.

A zatem niech w pracy naszych 
gromad i drużyn zacieśni się współ
praca — dom, harcerstwo, polska 
szkoła — podobnie jak widzimy w 
tej chwili w Chicago współpracę 
między organizacjami polskimi i 
Harcerstwem w ramach Społecz
nego Komitetu 75-lecia Z.H.P. 
Obchód Święta Niepodległości

Przed 67 laty — w listopadzie 1918 
roku — naród polski zrzucił jarzmo 
123-letniej niewoli.

Obchody tej dziejowej rocznicy w 
wolnej Polsce wiązały naród, wy
chowywały młode pokolenia. Har
cerstwo, które od zarania swego, 
już w 1910 roku, włączyło się w sze
regi tych, którzy przygotowywali 
się do walki o wolność, a potem wal
czyli o nią i własnym wysiłkiem 
zdobyli — żywy brało udział w tym 
święcie, przypominając o tamtym 
dawnym swoim pokoleniu i o tych 
wszystkich, którzy mieli odwagę i 
wolę sięgnąć po wolność.

szej harcerskiej pracy w Chicago 
jest ^dobycie własnego kąta.

Zbiórkę na ten cel prowadzi rów
nież Społeczny Komitet 75-lecia 
ZHP w Chicago, powstały z okazji 
Harcerskiego Roku Jubileuszowe
go, zdając sobie sprawę z ważności 
posiadania przez naszą organizację 
własnego domu.

Ofiarodawcom, pp. Penar serde
czne harcerskie Bóg zapłać
Pierwszy Występ

Najmłodszy harcerski zespół ta
neczny pod kierownictwem dz.h. K. 
Siemaszki, wystąpił po raz pier
wszy w sobotę, 19 października w 
parafii św. Pryscylii w programie 
“Taste of St. Priscilia”, dając uroz
maicony, złożony z pląsów i tańców 
pół godzinny program, zdobywając 
gorące długie brawa wypełnionej 
sali. Do niektórych tańców dołą
czały się gromadki dzieci przy
byłych na imprezę parafialną.

Wdzięczni organizatorzy za uro
zmaicenie programu wręczyli zes
połowi $75 na jego potrzeby.

Serdecznie ofiarodawcom dzię
kujemy.

Młodemu zespołowi — uznanie i 
życzenia wielu dalszych sukcesów.
Echo Zlotowe

Hura! Krótkofalówka działa!
Mamy łączność z Polską! Wszy

scy skupieni. Słuchamy co będzie 
dalej. Druh Ryszard Assarabowski 
przywiózł swój sprzęt, krótkofalów
kę, którą zainstalował w budynku 
kwatermistrzostwa. Antena była 
umieszczona pomiędzy drzewami 
nad jeźlorem. Druh Ryszard wy
jaśnił harcerzom, że urządził bar
dzo prostą antenę, tzw. “dipole” 
skierowaną na Europę.

W czasie łączności z Polską dh. 
Ryszard łączył się również z innymi 
krajami: Niemcy, Holandia, St. 
Zjedn., Ukraina.

Druh R. przesłał pozdrowienia z 
naszego Zlotu oraz przesłał “73” 
(jest to pozdrowienie radiowe), Dh. 
Ryszard woła operatora z Polski: 
“CQ, CQ,SP, CQ, SP” (To jest ogól
ne wywoływanie, SP oznacza Pol
skę, “This is KIGC calling SQ, SP, 
CQ, SP” (KICC to druha Ryszarda 
litery radiowe). Słychać odpowiedź: 
“KICC this SPSPBE”. Okazało się, 
że mieliśmy łączność z Politechniką 
Warszawską.

Druh Ryszard podał wiadomość o 
Zlocie oraz przesłał pozdrowienia. 
Nam trudno było uwierzyć, że co 
dopiero rozmawialiśmy z Polską.

Później znów połączyliśmy się z 
Poznaniem.

Dziś tylko tu w wolnym świecie 
jawnie możemy obchodzić ten dzień 
uroczyście. Rozumiemy dziś wszy
scy, co znaczy utrata niepodległoś
ci, co znaczy znosić niewolę.

Apelujemy zatem o liczny udział 
młodzieży harcerskiej w niedziel
nej Mszy św., 10 listopada o godz. 
10:30, w kościele św. Jakuba, 5740 
W. Fullerton. Przedtem na swych

★ ★ ★
Druh Ryszard miał przygotowa

ne ulotki dla zainteresowanych ra- 
dioamatorstwem — krótkofalów
kami.

Jeśli ktoś się tym interesuje, 
można skontaktować się z druhem 
Krzysztofem Toczyńskim — 4-ta 
Drużyna Harcerzy Chicago — tele
fon: 775-1142.

zbiórkach w Gromadach i Druży
nach — piosenkami i wspomnie
niami cofnijmy się do tamtych, tak 
oszałamiająco radosnych, dni — 
niepodległej Polski.

Zbiórka Uliczna Pieniędzy 
Chicagoskich Skautek

Chicagoskie Skautki organizują 
zbiórkę pieniężną tzw. “Citywide

Na Dom Harcerski
Pp. Wanda i Józef Penar złożyli 

$15 na Fundusz Domu Harcerskie
go, podkreślając jak istotne dla dal-

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT
JOEL GOULD

Jazda w Stanie Nietrzeźwym
• Rozwody $170 + Koszty 

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże i Bójki
• Wszelkie wypadki, w pracy, 

samochodowe. 
(Wysokie Odszkodowania)

Zadzwoń po Umówienie Się
i Przyjdź 

Porady Bezpłatne
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu

77 W. Washington • Pokój 1412
Filia w Okolicy Chicago/Ashland z 

Biuro Płaci Za Parking 

Tag Days,” w dniach 1 i 2 listopada 
(w piątek i sobotę), od godziny 7 ra
no do 9 wieczorem.

Celem zbiórki jest zebranie pie
niędzy na potrzeby Skautek. Ochot
niczki będą dokonywały zbiórki na 
wszystkich ważniejszych skrzyżo
waniach ulic oraz punktach miasta.

Marge Ricketts — przew. zbiórki

BIURA PRAWNE
JOHN A ROKACZA
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

ADWOKAT
D. GILNA

• Rozwody w Polsce i USA • Uszkodzenia cielesne
• Jazda w stanie nietrzeźwym • Sprawy kryminalne
• Odszkodowania • Kupno-sprzedaż
• Sprawy imigracyjne interesów
• Sprawy związane z nieporozumieniami między kupującym samochód 

a dealerem.
Tel.: 825-3184 698-177Ś

(Tylko w Soboty od 9 do 12 w Południe) 
5642 W. DIVERSEY AVE. MÓWIMY PO POLSKU

%

KOREM, ETIOPIA. — Głodni mieszkańcy miasteczka Seko- 
ta, wrócili do obozu dla ofiar straszliwej suszy, ponieważ w 
rodzinnej miejscowości nie ma zupełnie pożywienia. Wcześniej 
odesłano ich z obozu do domu zapewniając, iż żywność będzie 
już na nich czekała. (Reuter)

Dzień Uwolnienia 
Kobiet-Żołnierzy A.K. 
Oberlangen Stalag VIC — 4-12-1945

Wiosna 1945 roku była zimna, 
deszczowa, ale zbliżające się odg
łosy działań wojennych dodawały 
nam otuchy, że koniec tego wszyst
kiego blisko — Alianci blisko! Wol
ność!

Raptem 12 kwietnia po południu 
deszcz ustał, słońce w końcu wydo
stało się zza chmur i nagle zrobiło 
się zupełnie ciepło. Tego dnia sześć 
z nas było pierwszy raz w tzw. 
“Obieralni” na podoboziu (mały 
barak koło kuchni).

Dotychczas kopałyśmy torf ładu
jąc i popychając ciężkie wózki lub 
wywoziłyśmy “Kacper.” Obiera
łyśmy więc kartofle, których nie 
widziało się od miesięcy. Niemcy 
zabierali je dla siebie a nam dawali 
wodę z łupinami — “zupa,” lub 
groch z robakami w środku — 
“mięso.”

Nagle po piątej, głośna strzelani
na połączona z hukiem motorów 
podrzuciła nas do góry — “Anglicy! 
Odbijają obóz! ”

Skoczyłyśmy co sił zostało do 
drzwi. “Joasia” blada i poważna 
stała przy nich zakrywając je sobą, 
rozkrzyżowała ramiona: “Coście 
powariowały? Chcecie być zabite w 
dzień odbicia?” Powiedziała moc
no, zaniosła się Kaszlem i nie ustąpi
ła, . \zrv: '.icr.■■ . .........

Ruszyłyśmy więc do jedynego 
okna w tym małym pomieszczeniu, 
które wychodziło na druty i bezk
resną równinę poza nimi. Za dru
tami szedł wolno żołnierz ze “Ste
nem,” w kombinezonie i czarnym 
berecie, bacznie obserwując ziemię 
przed sobą (miny?).

Zaczęłyśmy mocować się z 
oknem, ustąpiło, zostały tylko że
lazne kraty, “How do you do?!” 
Żołnierz nie odrywając wzroku 
machnął ręką. “Nie trzeba po an
gielsku, my Polacy! ” Polacy!!! 
“Joasia” wybiegła z nami przez 
drzwi gubiąc drewniane chodaki. 
Nasi! Nasi! Boże, Polacy!

Na przerwanych drutach stał 
czołg i jakieś samochody, a żołnie
rze w czarnych beretach z “Po
land” na ramieniu krzyczeli coś do 
nas radośnie.

Jeden z nich na motocyklu objeż
dżał w szalonym tempie plac spraw
dzaj ąc między barakami. Jeszcze 
słychać było strzały, a z wszystkich 
baraków wybiegały dziewczęta, ko
biety — żołnierze Armii Krajowej
— witając swoich wybawców, boha
terskich żołnierzy z patrolu bojo
wego 2 Pułku Pancernego I Dywizji 
Pancernej.

Polacy! Wojsko Polskie po tylu 
latach! To nie był sen.

Radość nieopisana i łzy szczę
ścia. . . . Pamiętny dzień! Wolne 
nareszcie!

Komendantka Jaga zarządza apel
— pierwszy na wolności! Szeregi 
sprawnie tworzą się przed baraka
mi. “Obieralni” kazano stanąć osob
no, na początku: “Czołg” swoją po
stacią góruje na przedzie.

Przybył pułk. Stanisław Koszut
ski, Dowódca 2 Pułku Pancernego. 
Komendantka melduje Batalion Ko
biet-Żołnierzy A.K. Ochrony War
szawy i stan liczebny.*

Pułkownik przechodzi wzdłuż wy
ciągniętych “na baczność” sze-

Ciekawostki
Na terenie czterech stanów znaj

dują się czynne wulkany. Są to 
stany: Washington, Kalifornia, Ala
ska i Hawaje.

• « *
Serce wieloryba bije tylko 9 razy 

w ciągu minuty.
* * *

Męskie okazy małp łysieją w tych 
samych miejscach na głowie, jak 
mężczyźni.

regów salutując i uśmiechając się 
do każdej. Potem wzruszony prze
mawiał o spotkaniu się na ziemi 
niemieckiej dwóch Wojsk Polskich, 
z kraju i z zagranicy. . ..

“Jesteście wolne! Niech żyje Pol
ska!!! Setki głosów podchwyciło 
okrzyk powtarzając go co raz dalej 
z mocą. Biało-czerwona chorą
giew, ukryta przez czas niewoli, 
rozwinęła się na maszcie.

Z wszystkich piersi, Akowskich i 
Pancerniackich,uderzył z potęgą w 
niebo hymn, “Jeszcze Polska nie 
zginęła.” A potem pieśń-modlitwa 
zrodzona w obozach jenieckich “O 
Panie, Któryś jest na niebie ... i 
obraz Matki boskiej zrobiony z pu
szek w obozie.

Byłyśmy wolne, ale wojna się je
szcze nie skończyła — jak ostrzegał 
nas pułkownik. W nocy Niemcy 
przypuścili atak na wchodzące z 
Holandii Wojsko Polskie. Oddział w 
obozie został w międzyczasie wzmo
cniony posiłkami z Ter-Apel. Strze
gły nas czołgi i nasi żołnierze.

Nikt nie spał tej nocy. Słychać by
ło walkę w oddali, samoloty, dzia
ła.... Nad ranem ustała kanonada i 
zaległa cisza.... Niemcy nie zdołali 
zatrzymać zwycięskiego pochodu! 
Pierwsza Dywizja Pancerna doszła 
aż do Wilhemshaven, gdzie kapitu
lację wroga przyjął Dowódca Dy
wizji gen. Stanisław Maczek! Dro
ga prowadziła do Polski. . . .

“Wanda” (K. IZ-O)
*Było nas ponad 1,700. “Dokład

ne” cyfry są różne, ale zawsze po
nad 1,700.

“Joasia” — nazwisko nie znane. 
Jeśli gdzieś przebywa, może się 
odezwie....

Motocyklista — st. strż. pane. 
Leopold Witkowski.

Komendantka “Jaga” — por. 
A.K. Maria Mileska — zmarła w 
Polsce. “Czołg”—Anna Gadomska- 
Czamiecka.

4977 SIZES 8-20

Choose crisp cotton or 
polyester blends for a 
shirtdress with flare. 
Sleeve, yoke in one.
Pattern 4977: Misses 
Sizes 8 to 20.
$3.00 for each pattern. 
Add 65c each pattern 
for postage, handling. 
Send to:
Anne Adams Patterns,

Reader Mall 10
POLISH DAILY ZGODA 

62-08 Northern Blvd., Woodside, 
NY 11377. Print Name, Address, 
Zip, Size, Pattern Number.

Great FALL-WINTER 
PATTERN CATALOG. 
Surprise features, free 
pattern offer. Send $2 
plus 65c postage.
Books $2.50 + 65c p&h. 
131-Add a Block Quilts 
129-Quick n’ Easy Transfers

ANNE ADAMS
PATTERNS

Maria Dąbrowska

NOCE I DNIE
Tom IV

MIŁOŚĆ dryfia 
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— Do kogo piszesz? — spytała, owładnięta nie dającymi się sfor
mułować wątpliwościami.

Nie odpowiedział. Kreślił, tarł czoło i włosy. Agnieszce zdawało się, 
że widzi chłopca nad za trudnym szkolnym zadaniem. Wreszcie wstał 
i podał jej kartkę papieru.

— Do Paryża — objaśnił nieśmiało. — Przeczytaj.
Agnieszka zjeżyła się i zawahała, ale zaczęła czytać.
„Pragnęliśmy spełnić ze sobą komunię dusz i ciał. Los zrządził 

inaczej. Lecz jak drzewo zakwita co wiosnę, człowiek też zakwitać może 
razy kilka...”

Zaczerwieniła się i bez namysłu podarła na strzępy ten list.
— Lepiej mówisz, niż piszesz — rzekła szorstko.
— Dlaczegoś to zrobiła — zmartwił się. — Ja przecież do niej muszę 

także napisać.
— Po cóż ? A nuż będziesz żałował. I tu, stąd, ode mnie, ten list—nie I
Zamyśliła się ciężko i teraz dopiero zdała sobie sprawę ze szczegól

nych zastrzeżeń, które nią owładnęły, kiedy patrzyła na Marcina zaję
tego pisaniem. Z chwilą kiedy spostrzegła, że wszystko rozgrywa się 
o nią, już tylko o nią, uczuła, że to także trudne jest do przyjęcia. Mieć 
Marcina z tym, że ktoś kocha go, męczy się, rozpacza może w tej chwili 
nad jego listem, to przecież niepodobna. Zazdrość mogła się me liczyć 
z tymi przebrzmiewającymi sprawami, ale oto prócz zazdrości inne jakieś 
rzeczy przychodzą do głosu i mówią—do czasu przynajmniej:—nie I

— Słuchaj, Marcyś... nie całuj... powiedz... — spytała nagle, szu
kając w tym jakby i dla siebie usprawiedliwienia i pociechy — ty się 
tak o nie kłopoczesz... Czy jesteś pewien, że one zastygły w takim sta
nie, w jakim je zostawiłeś? I że...

Umilkła przerażona, że powiedziała to zdanie takim tonem i w takiej 
formie, jak zwykł był mówić Janusz. — Nic dziwnego — usiłowała 
się uspokoić — że się to w takich okolicznościach przypomina. To nie 
ma żadnego znaczenia.

— Myślisz — spytał Marcin dobrodusznie — że mogły o mnie 
zapomnieć?

— Tak myślę — powiedziała i poczerwieniawszy cofnęła się. — Nie, 
ciebie niepodobna zapomnieć.

Ale Marcin uczepił się tej myśli.

— Tak. W istocie, kto wie... Może one teraz, tak jak my... Tęsknota 
może do nie wiem czego doprowadzić.

— Tak jak ciebie? — szepnęła z zapartym tchem.
— Nie. Ja byłem mocny... dosyć. Ale nie mogłem przewidzieć, że 

wda się w to takie diablę... A teraz już wszystko jedno. Zwyciężasz mnie 
z każdą chwilą. Dlaczego zwyciężasz? — rozżalił się nagle.

— Ach, Boże — zmartwiła się. — Ani mi na myśl nie przyszło, żeby 
chcieć kogoś zwyciężać. I wcale nie walczyłam.

— Czy ty sobie naprawdę nie zdajesz sprawy z tego, jaka w tobie jest 
siła? Czy nigdy nie będziesz wiedziała, jaka jesteś? Walczyło w tobie 
to, co jest twoją istotą. Nie wiem, jak to nazwać. Tyś większa od nich 
duchem, sercem, wszystkim, chociaż ty prawie dziecko, a one dużo już 
przeżyły. Okazuje się, że fakty są niczym.

• — Nie porównuj. Nie odejmuj im tego, co im się przynależy — 
szepnęła wstydząc się. — Co ma być między nami, to i tak będzie. 
I we mnie nie ma wcale tego wszystkiego, co mówisz.

— Co ma być, to będzie! — Zachmurzył się. — Ja nie wiem, co bę
dzie, Agniś. Pokonaliśmy jedno, ale przecie... ty wiesz, ja jestem na 
służbie. W każdej chwili mogą mnie odwołać. A wtedy?

— Będę z tobą, jak długo będziesz chciał... mógł. No ?—spytała uchy
lając się pieszczotliwie spod burzy pocałunków. — Czy to... jest walka 
z tęsknotą do miłości? Czy niszczenie nieodpowiedzialnych odruchów?

— Jesteś hultaj! Wiesz — rozweselił się nagle — mnie się piekielnie 
chce jeść.

— Mnie też. Chodźmy gdzie. Chociaż... może zrobimy sobie tutaj 
herbaty. Ja skoczę na dół. Tu jest zaraz taki sklepik. Już pewno za
mknięty, ale można tam wejść od mieszkania. Pieczywo mam. Przyniosę 
tylko ser i co jeszcze? Sardynek i owoców?

— Ale, co znowu. Ja zejdę. Ja znam ten sklepik. Zrób tymczasem 
herbaty. — Nie! — cieszył się. — Życie jest naprawdę urocze.

— No, dobrze, idź. Tylko, Jan... tylko Marcyś, wróć prędko — po
prawiła się i mrowie ją przeszło.

Kiedy Marcin wybiegł, stała chwilę i myślała, czy powiedzieć mu 
o Januszu. Ale zdziwiona, że nie czuje tego jako nakazu sumienności, 
tylko raczej niby nęcącą pokusę, pokręciła głową.

— Nie dziś w każdym razie — zdecydowała. — Nie dziś.
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Było im dobrze ze sobą i Agnieszka sądziła, że to ułatwi jej dopę- 
dzenie zaniedbanego kursu. Myślała o rodzicach, którzy na nią łożyli, 
czuła niejasne wyrzuty sumienia i ranki zaczęła pilnie spędzać w uni
wersytecie. To się jednak nie na wiele przydało. Podobnie jak bywa 
w momencie zapadania w sen, nigdy nie mogła pochwycić tego 
mgnienia, kiedy wątek wykładu przeobrażał się w rozpamiętywanie 
doznanych wczoraj pocałunków, słów, które sobie powiedzieli, lub 
innych, nieuchwytnych, a bezcennych przejawów ich rosnącej bli
skości. Tedy pewnego dnia, kiedy czuli się sobie z Marcinem bardziej 
niż kiedykolwiek oddani, a rozłąka nie wydawała się niczym zagrażać 
ich miłości, Agnieszka postanowiła, że nie czekając końca wykładów 
pojedzie do domu zabrawszy ze sobą potrzebne książki i skrypty. 
W Lozannie już nic i tak nie zrobi, a w ten sposób zdoła się może 
przygotować i zdać egzaminy jesienią. Postara się za to wcześniej wró
cić z wakacji.

— Ty też chyba — rzekła nieśmiało — chcesz się pewno trochę 
pouczyć. Nie zdawałeś jeszcze żadnego egzaminu.

Marcin przyjął wiadomość o zamierzonym wyjeździć Agnieszki 
spokojnie, gdyż był człowiekiem przyzwyczajonym do rozstań. Ale 
na wzmiankę o egzaminach oburzył się.

— Zdałem już — odparł — kilka ciężkich egzaminów życia. Ale 
dla was to, ma się rozumieć, nie dosyć. Papierowy dyplom cenicie 
więcej niż próbę życia.

Agnieszka nie dała przyjść do głosu niejasnym wątpliwościom, 
natomiast zawstydziła się swojej pospolitości.

— Nie należę do świata, który tak sądzi — spróbowała się bronić. — 
Ale myślę, że trzeba sprostać wszystkiemu i nigdy nie jest się upra
wnionym...

— To znaczy tyle samo, co nie sprostać niczemu — przerwał. — 
Zresztą zastosuj to i do siebie — dodał znacząco.

— Masz rację — zgodziła się po chwili namysłu. — Niech każdy 
na razie stara się sprostać temu, co wybrał.

I
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125-Lecie Pierwszego 
Polskiego Znaczka 

Na Wystawie Filatelistycznej

Już Teraz 
Należy Wysyłać 

Do Polski

PACZKIi

Rodzinom 
i Znajomym

NA ŚWIĘTA
Wysyłamy Paczki 
Morskie i Lotnicze

• Odpowiadamy ta Paczki
Nadane Tylko w Naszym Biurze

• Nie Posiadamy Innych Punktów
Odbioru Paczek

REDYK TRAVEL, 
Inc.

4302 W. 55th St. 
Chicago, IL 60632 

585-2734

Chicagopex ’85, wystawa filateli
styczna na skalę krajową, od 99 lat 
istniejącego Związku Filatelistów w 
Chicago, odbędzie się w luksusowych 
salach hotelu Westin O’Hare, 6100 N. 
RiverRd.,Rosemont, Ill., na przed
mieściach Chicago, w dniach 8-10 
listopada 1985 r.

Tematem będzie 125-lecie Pierw
szego Znaczka Pocztowego.

Na 250 ram, około 100 pokaże naj
bardziej ciekawe zbiory polskie z 
USA, między innymi — listy królew
skie, całostki przed-znaczkowe, pierw
sze znaczki polskie, okres wojen Na
poleońskich, okupacji, Polski Niepod
ległej, Polskie Poczty oraz specjali
zowany zbiór Józefa Piłsudskiego, w 
50-lecie śmierci Wielkiego Marszalka

Poszukiwania
B. Kwaśnicka (Sanejko) poszu

kuje Wandę Jachcińską Podchalicz 
(Kajtek), koleżankę z 316 Kompanii 
Transportowej PWSK. Osoby znaj- 
cące jej adres lub jej losy proszone 
są o powiadomienie listowne W. 
Kwaśnickiej (Sanejko), pisząc na 
adres: 185 Prospect Park West, 
Brooklyn, N.Y. 11215 lub telefonicz
nie: 1-718—768-9380.

“Holiday Bazaar”
Stowarzyszenie Niewiast, przy 

kościele św. Anny i św. Ferdynanda 
organizuje “Bazar Świąteczny,” w 
sobotę, 2 listopada, w Chapel Hall, 
w godz. od 10 rano do 8:30 wiecz. 
Bazar zakończy się 3 listopada, w 
niedzielę, o godz. 2:30 po poł. wielką 
loterią, na którą losy będzie można 
zakupić w dniach imprezy.

Szczepienia 
Dla Starszych

Zawiadamia się o szczepieniach 
przeciw grypie i zapaleniu płuc dla 
ludzi starszych, w cenie 2 doi. i 7.50 
doi.

W czwartek, 24 listopada szcze
pienia będą odbywać się w Erie Se
nior Health Center, przy838N. Noble 
w godz. od 1 do 3 po poł.

W piątek, 25 listopada, przy 847 N. 
Greenview, od godz. 9 do 11 rano.

Szczepienia 
Przeciwko Grypie

Wydział Zdrowia we współpracy 
z Wydziałem d/s Ludzi Starszych i 
Niepełnosprawnych oferuje bez
płatne szczepienia przeciwko gry
pie.

Zaleca się poddanie się szczepie
niu ludziom zdrowym w wieku 65 
lat i więcej oraz tym, których zdro
wie może stanowić przeszkodę w 
odporności organizmu na wirusa 
grypy.

Szczepienia będą przeprowadza
ne w 5 ośrodkach w następujących 
terminach:

12 listopad — Northeast (Levy) 
Center, 2019 W. Lawrence Ave., 
878-3564 — TDD 744-0320 (dla ma
jących kłopoty ze słuchem), godz. 
1-3 po poł.

2 grudzień — Central/West Cen
ter, 2144 W. Ogden Ave. 226-2525 
TDD 744-0319, godz. 10-11 rano.

3 grudzień Southwest Center, 
6117 S. Kedzie Ave. 476-8700 — TDD 
744-0323, godz. 1:30-3:30 po poł.

5 grudzień Northwest (Coperni
cus) Center, 3160 N. Milwaukee 
Ave., 744-6681 — TDD 744-0321, go
dz. 9:30-11:30 rano.

Szczepienia będą również przep
rowadzone w 107 klubach Golden 
Diners, o których daty i miejsca 
można dowiadywać się w siedzi
bach klubów.

Polski, oraz wiele innych.
Związek Filatelistów Polskich Po

lonus będzie miał specjalne spotkanie 
w sobotę, 9 listopada o 1 po poł. 
Dr. Straub wygłosi odczyt na temat 
niemieckich cenzur w czasie okupacji 
I wojny światowej, a w niedzielę, 
10-go listopada o 1 po poł., Dr. J. 
Mazepa będzie mówił o historii I 
znaczka polskiego. Zapraszamy na te 
ciekawe prelekcje.

ZFP Polonus będzie miał reprezen
tacyjny stół z ciekawymi wydawnic
twami dotyczącymi działalności tego 
związku w ostatnich 45 latach.

Będziemy również przyjmować 
nowych członków. Dzieci będą otrzy
mywały bezpłatnie paczuszki ze 
znaczkami polskimi.

W sobotę wieczorem odbędzie się 
bankiet na którym będą rozdane na
grody wystawcom. Nastąpi odsłonię
cie projektu znaczka USA przewidzia
nego na Wystawę Światową Ameripex 
’86w maju 1986 roku.

Dodatkową atrakcją tegorocznej 
wystawy będzie udział poczty USA 
ze specjalnym kasownikiem z Pol
skim Orłem, jak również poczta Na
rodów Zjednoczonych.

Będą też do nabycia specjalne ko
perty i bloczki pamiątkowe. Można 
również zamówić je pisemnie: Chica
gopex ’85, PO Box A-3953, Chicago, 
IL 60690 w cenie $2.00 za 3 szt. plus 
50« na koszty przesyłki.

Wstęp na Wystawę Chicagopex ’85 
jest wolny. Godziny otwarcie: piątek 
10 rano do 8 wiecz., sobota 10 rano 
do 6 wiecz., w niedzielę 10 rano do 4 
pp. Adres jest Westin Hotel O’Hare, 
6100 Nf River Rd., Rosemont, Ill. 
Zapraszamy całą Polonię!

Z Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko

Zawiadamiamy o zebraniu, które 
odbędzie się w niedzielę, 3 listopa
da, w sali Serca Jezusa o godz. 5:30 
po poł., po przyjeździe z Gary, Ind.

Również w niedzielę, 3 listopada, 
wyjeżdżamy do Ojców Salwatoria- 
nów na nabożeństwo poświęcone 
pamięci zmarłych.

Odjazd z 48 i Western o godz. 11:30 
rano, z 47 i Wolcott o 11:35. Bilety po 
6 doi od osoby.

Po rezerwację proszę telefono
wać do M.A. Białek — 434-1388.

M. A. Białek, koresp. 

“Polish Christmas Gala” 
The Lira Singers oraz Polonez 

Dancers of Chicago zapraszają na 
doroczną imprezę “Polish Christ
mas Gala”, która odbędzie się w 
sobotę, 30 listopada, o godz. 8 wie
czorem oraz w niedzielę, 1 grudnia, o 
godz. 3 po poł., w Morton East High 
School Auditorium, 2323 S. Austin 
Blvd., w Cicero.

Na koncert świąteczny złożą się 
polskie kolędy, pieśni ludowe i tań
ce. Oba zespoły występują w au
tentycznych ludowych strojach pol
skich.

W czasie imprezy będzie można 
nabyć książki polskie i uczestniczyć 
w przyjęciu po koncercie.

Bilety w cenie 8 doi. dla do
rosłych, dla osób w wieku powyżej 
65 lat — 6 doi. i dla dzieci do lat 12 — 
4 doi.

Czeki na zakup biletów wraz z 
zaadresowanymi na własne nazwi
sko kopertami, należy przesyłać: 
Lira Singers, 6033 N. Sheridan Rd., 
34 H, Chicago, IL 60660

Po informacje proszę dzwonić: 
585-1140.

Koncert Schola 
Cantorum Gedanensis 

Aurora University zaprasza na 
koncert znanego polskiego chóru 
kameralnego Schola Cantorum Ge
danensis, który odbędzie się w śro
dę, 30 listopada w Aurora Advent 
Christian Church, przy 905 N. Edge- 
lawn Dr., o godz. 7:30 wiecz.

40-osobowy chór z Gdańska zo
stał założony w 78 r. i jest związany z 
Gdańską Szkołą Śpiewu Chóralne
go.

Schola Cantorum Gedanensis wy
stępował w całej Europie, wygry
wając wiele spośród chóralnych 
konkursów. Śpiewał również w Waty
kanie na Mszach św. celebro
wanych przez Papieża Jana Pawła 
II. Ma na swoim koncie koncerty 
radiowe i telewizyjne.

W repertuarze chóru znajdują się 
utwory Hakenbergera, Koszewskie
go, Wanninga, Mozarta, Verdiego i 
innych.

Koncert Schola Cantorum Geda
nensis jest bezpłatny. Po informa
cje można telefonować do Public 
Relations Office, przy Aurora Uni
versity (312) 892-6431.

WASHINGTON — Politycy obu supermocarstw nie spotykają 
cię zbyt często. Okazją do rozmowy prezydenta Johnsona z 
sowieckim premierem Kosyginem (u góry) była krótkotrwała 
wojna czerwcowa pomiędzy Izraelem a jego arabskimi sąsia
dami w roku 1967. U dołu — prezydent Nixon z Breżniewem.

(UPI)

Społeczny Komitet 
75-Lecia ZHP W Chicago

Sprawozdanie Skarbnika
Dotychczasowe wyniki zbiórki pie

niężnej na potrzeby Harcerstwa Pol
skiego (szkolenie instruktorów—za
kup domu).

Apel “Komitetu” o donacje wysłano 
pocztą do osób prywatnych, organi
zacji i firm, łącznie 1,400 listów.

Dotychczas na ten “Apel” odpowie
działo :
75 osób i zebrano.................. $1,434.00
9 organizacji i firm i zebrano. 2,000.00

Razem......................$3,434.00
Wszystkim ofiarodawcom zostały 

przesłane pokwitowania i podzięko
wania.

Skarbnik Komitetu— 
Mikołaj Biernadski

* * *
Komitet 75-lecia uprzejmie przy

pomina i prosi tych, którzy dotych
czas nie odpowiedzieli na nasz “Apel” 
przesłany listownie, jak również ogło
szony w prasie, aby zechcieli odpo
wiedzieć pozytywnie dowolną daniną.

Msza Sw. Dla SPEK
Zarząd Stowarzyszenie Polskich 

Emerytów Kombatantów, zawiada
mia, że 3 listopada (niedziela), w 
kaplicy Ojców Jezuitów przy 4105 N. 
Avers Ave., zostanie odprawiona Msza 
św. na intencję zmarłych członków 
Stowarzyszenia Polskich Emerytów 
Kombatantów. Msza św. odbędzie się 
o godz. 11:30 przed południem.

Obecność wszystkich członków po
żądana. Rodziny zmarłych mile wi
dziane.

Diakon, St.Stanczak 
Kapelan SPEK 

L. Pieczara 
Prezes SPEK 
A. Tapkowski 

Sekretarz SPEK

Uwaga 
Pol.-Amerykańska 
Rada Emerytów

Polsko-Amerykańska Rada Emery
tów w Chicago, przypomina, że tra
dycyjne wypominki z mszą św. będą 
odprawione w środę, 30 października 
w kościele św. Jacka przy ulicy Wol
fram blisko Central Park. Początek 
mszy św. o 10:00 rano.

Po mszy całą grupą wyruszamy 
autobusem do restauracji Patria na 
przyjęcie z obiadem. Prosimy o punk
tualne przybycie do kościoła.

Helena Wajda, prezeska 
Wanda Cioth—sekr. prot.

Zabawa Stoliczkowa 
w Oddziale “Syrena” 

Ligi Morskiej
Oddział Syrena nr. 49 Ligi Morskiej 

w Ameryce urządza doroczną zabawę 
stoliczkową, w niedzielę, 3 listopada, 
w sali Paradise Hall przy 1758 W. 
48 St.

Początek o godzinie 2 po poł. Jest 
bardzo dużo nowych fantów do wy
grania oraz wiele niespodzianek.

Po loterii odbędzie się zabawa ta
neczna. Będzie podana kawa i ciasto.

Zarząd serdecznie zaprasza wszyst
kich członków Ligi Morskiej z Chicago 
i okolicy oraz bratnie organizacje 
polonijne.

Andrzej Trojanek—prezes 
Rose Rusin—sekr. prot.

Walter Tokarz 
przewodniczący imprezy

“Ziarnko do ziarnka a zbierze się 
miarka.”

Równocześnie “Komitet” ponownie 
apeluje do wszystkich byłych Harce
rek i Harcerzy oraz sympatyków Har
cerstwa, którzy niewątpliwie doce
niają potrzebę wychowania młodzie
ży w duchu ideowo-narodowym, aby 
dołożyli swoją cegiełkę.

Wspólnym wysiłkiem zakupimy 
dom, który umożliwi szeroką działal
ność społeczną młodzieży.

Harcerstwo to przyszłość Narodu 
Polskiego i Polonii.

Czeki i przekazy pieniężne prosimy 
wystawiać na “Polish Youth Associa
tion” i przesyłać na adres: Mr. M. 
Biernadski, 4329 N. Damen Ave., Chi
cago, IL 60618.

KOMITET 75-LECIA ZHP

Wdzięczni Za Pomoc
Wydział Ekonomiczny PUNO wy

raża serdeczne słowa wdzięcznoćci 
Zarządowi Klubu Powiatu Jasło za 
wpłatę $1,000.00 (tysiąc dolarów) na 
zakup komputera. Jest to przykład 
zrozumienia potrzeb Wydziału Eko
nomii, który z dużym trudem zdo
bywa pomoce naukowe, dzięki cze
mu może kontynuować rozpoczęte 
w styczniu tego roku kursy pro
gramowania, a obecnie prowadzi 
się kursy obsługi komputerów.

Przy okazji informujemy, że w 
każdą sobotę od godz. 9:30 rano do 
godz. 3:30 po południu przyjmu
jemy zapisy do nowo organizo
wanych grup, przy ul 6005 W. Irving 
Park Rd. Od nowego rku 1986 bę
dziemy przyjmować nowych kan
dydatów.

Zarządowi Klubu Jasło jeszcze 
raz wyrażamy naszą wdzięczność i 
mamy nadzieję, że inne organiza
cje a także osoby prywatne dalszej 
pomocy nie odmówią, za co z góry 
dziękujemy.

Kierownictwo 
Wydziału Ekonomii PUNO

Posiedzenie Gniazda 2
Posiedzenie Gniazda 2 odbędzie 

się w sobotę, 2 listopada, o godz. 
1:30 po poł., w Copernicus Center, 
3160 N. Milwaukee Ave.

Prosimy wszystkich o przybycie.
C. Kowalska, prezeska 

Zabawa Szkoły 
Im. Gen. Andersa

Polska Szkoła im. Gen. Andersa 
zaprasza na zabawę jesienną, która 
odbędzie się w sobotę, 9 listopada, w 
sali parafialnej św. Tekli, 6725 W. 
Devon Ave., o godz. 7:30 wiecz.

Do tańca będzie grać orkiestra 
“Krakowiak”. Wstęp: 7 doi. od 
osoby.

Dochód przeznaczony na cele 
szkolne.

Msza Św. Za Zmarłych 
Nauczycieli

Zarząd Zrzeszenia Nauczycieli 
Polskich w Ameryce zawiadamia, 
że dnia 3 listopada br., w kaplicy 
OO. Jezuitów, 4105 N. Avers Ave., 
zostanie odprawiona uroczysta Msza 
św. za dusze zmarłych, poległych i 
zamordowanych nauczycieli.

Prosimy o liczne uczestnictwo w 
nabożeństwie.

J. B. Wrzesińska, sekr. koresp.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Zabawa Towarzyska 
Gminy 91 ZNP

Gmina 91 ZNP serdecznie zaprasza 
wszystkich Związkowców oraz przy
jaciół wraz z rodzinami na naszą 
roczną zabawę “Towarzyską” z któ
rej dochód przeznaczamy na cele 
dobroczynne, społeczno-narodowe.

Komitet Zabawy wraz z całym za
rządem gorąco apeluje do wszystkich 
delegatów i delegatek Gminy 91 ZNP, 
o wzięcie udziału w tej imprezie 
wraz z rodzinami i przyjaciółmi.

Komitet zapewnia wszystkim ucze
stnikom pi-zyjemne spędzenie czasu. 
Będą piękne fanty do wygrania oraz 
pieniężna loteria, poczem zostanie 
podana smaczna kolacja.

Zabawa odbędzie się w niedzielę 
10 listopada br., w Domu Młodzieży, 
Okręgu 13 ZNP przy 6038 N. Cicero 
Ave., Początek o godzinie 2 po poł.

Po rezerwacje prosimy dzwonić do 
przewodniczącej komitetu, Komisarki 
Kazimiery Pytel, telefon 685-5388 albo 
do sekretarki komitetu, Stanisławy 
Kaldus, telefon 237-4216, nie później 
jak do2 listopada, br.

Aleks Pestrak — prezes 
Komisarka Kazimiera Pytel 

przewodnicząca komitetu

Ważne Zebranie 
Gminy 178 ZNP 

Miesięczne zebranie Gminy 178 
ZNP odbędzie się w poniedziałek, 28 
października, o godz. 8 wiecz., w sa
li SPK, 3242 N. Pulaski Rd.

Ponieważ jest to pierwsze powa
kacyjne zebranie, jest wiele bardzo 
ważnych spraw do załatwienia i do 
przedyskutowania.

Wszyscy delegaci do Gminy 178 
ZNP proszeni są o punktualne przy
bycie. r Strzelecki, sekr. prot.;

J. Marolewski, wiceprez.
Zebranie Alliance Society 

Grupy 2475 ZNP
Zarząd Alliance Society, 2475 

ZNP, przypomina członkom, że we 
wtorek, 5 listopada, w lokalu Mo
skal Catering, 5639 N. Milwaukee 
Ave., o godz. 7:30 wiecz., odbędzie 
się miesięczne zebranie Grupy.

Prosimy o obecność, gdyż mamy 
wiele ważnych spraw do załatwie
nia z uwagi na zbliżające się 3 grud
nia zebranie wyborcze i instalację 
nowego zarządu Grupy.

S. Latoszyński, sekr. prot.

Zebranie
Koła S.P.K. Nr 53

Pierwsze powakacyjne zebranie 
członków Zarządu Koła S.P.K. od
będzie się w sobotę, 2 listopada, o 
godz. 2:30 po południu, w sali Kon
gresu Polonii Amerykańskiej, pnr. 
5844 Milwaukee Ave.

Ze względu na ważność spraw ja
kie mamy do załatwienia, proszę 
wszystkich o obecność.

T. Kuczewski — prezes

“Christmas Baazar”
Zawiadamiamy, że w dniach 9 i 10 

listopada (godz. 2 po poł. — 10 wie
czorem i 10 rano do 5 po poł.) odbę
dzie się “Christmas Baazar” przy 
kościele św. Stanisława Kostki, 1255 
N. Noble St.

Dochód z imprezy zostanie prze
kazany na cele szkoły i parafii.

W sprawie informacji proszę 
dzwonić: 278-2470.

Zebranie Grupy 877 ZNP 
To w. Tysiąc Walecznych
Grupa 877 ZNP, Towarzystwo 

Tysiąc Walecznych zawiadamia o 
miesięcznym zebraniu, które odbę
dzie się w środę, 13 listopada o godz. 
7:30 wiecz., w sali Plac. 90 SWAP, 
przy 6005 W. Irving Park Rd.

Sekretarz finansowy będzie urzę
dował od godz. 7 wiecz.

Prosimy wszystkich członków o 
przybycie ze względu na ważne spra
wy, jakie mamy do omówienia.

T. Wojnar — prezes 
S. Krukar — sekretarz prot.

Doroczne Dożynki
Police Society Gr. 911 ZNP

Police Society, Gr. 911 ZNP za
prasza na doroczne Dożynki.

Uroczystość odbędzie się w dniu 2 
listopada, w sali SWAP, przy 6005 
W. Irving Park Rd.

W czasie spotkania zostanie pod
sumowana jeszcze raz ciesząca się 
dużym powodzeniem impreza “Run 
for Poland,” z której dochód został 
przeznaczony na zakup najpotrzeb
niejszych artykułów medycznych 
dla Szpitala Dziecięcego w Polsce.

Uroczystość będzie jednocześnie 
okazją do uhonorowania najhojniej
szych ofiarodawców na ten ważny 
cel.

Po informacje proszę dzwonić do 
przewodniczącego komitetu zaba
wy Georgea Białeckiego: 774-4390.

Bilety będą również do nabycia 
przy wejściu. Panie będą obdaro
wane kwiatami i drobnymi upo
minkami.

Dochód z imprezy zostanie rów
nież przeznaczony na pomoc Polo
nii i Polsce.

Ronald L. Sieczkowski — prezes

Zabawa Stoliczkowa 
Grupy 877 ZNP, 

Tow. Tysiąc Walecznych
Grupa 877 ZNP, Towarzystwo 

Tysiąc Walecznych, zaprasza na 
zabawę stoliczkową “Social Par
ty”, która odbędzie się w niedzielę, 3 
listopada, w sali Pol. Legionu Ame
rykańskich Weteranów, 3024 N. La
ramie Ave., o godz. 2 po poł.

Prosimy wszystkich członków i 
sympatyków o poparcie naszej 
imprezy.

Po zabawie będzie podana kawa i 
ciasto. T. Wojnar, prezes;

G. Podraża, przew. zabawy; 
St. Krukar, sekr.

Zebranie Pol.-Am.
Klubu Dziedzictwa

Polsko Amerykański Klub Dzie
dzictwa będzie miał swoje posie
dzenie w niedzielę, 3 listopada, o 
godz. 2 po poł., w Centrum Kultu
ralnym Kopernika, 5216 W. Law
rence.

Na zebraniu omawiana będzie 
sprawa przyszłorocznej wycieczki 
do Polski, jaką Klub planuje.

Wszystkie osoby zainteresowane 
tą wycieczką, proszone są o przyby
cie na zebranie. Można będzie na
być w czasie posiedzenia bilety na 
przyjęcie — “Wigilię”, które pla
nowane jest na 15 grudnia.

Po zebraniu spotkanie towarzy
skie przy kawie.

Po więcej informacji można tele
fonować na nr 777-5867.

Kenneth P. Gili, prezes

Basiński Animal Clinic
6151 N. MILWAUKEE TEL: 763-0020 

DAVID G. BASIŃSKI, LEKARZ WETERYNARII 
MÓWIMY PO POLSKU

CZYTELNIK MIESIĄCA
1. Główna wygrana $100.00; druga nagroda, półroczna 

prenumerata Dziennika Związkowego trzecia nagroda 
“Kalendarz Polski na Rok 1986”.

2. Każdy może nadesłać dowolną ilość kuponów.
3. W losowaniu będą brały tylko oryginalne kupony, które 

otrzymamy do końca danego miesiąca.
4. Losowanie raz w miesięcu a nazwiska zwycięzców 

'ogłaszane będą w każdy drugi piątek miesiąca.
5. Pracownicy Dziennika Związkowego i Związku Narodowego 

Polskiego i ich rodziny nie mogą brać udziału w konkursie.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne 

i Weekendowe
Tylko 

Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $40.00 Rocznie (lyr.) $15.00 
Pólrocz. (6mos.) 22.00 Pólrocz. (6mos.) 9.00
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy) .. 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $60.00 Rocznie (lyr.) $18.00
Pólrocz. (6mos.) 45.00 Pólrocz. (6mos.) 14.00
Kwartał. (3mos.) 20.00 Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50ę

W Czyim Interesie?
Decyzja podjęta przez Stanową Komisję 

Handlową o pozwoleniu elektrowni Common- 
welth Edison na podwyższenie rat pobieranych 
za elektryczność, spotkała się z wielkim obu
rzeniem społeczeństwa. Jet to gniew tym bar
dziej usprawiedliwiony, że opłaty za energię 
elektryczną podnoszone są systematycznie w 
okresie ostatnich kilku lat mimo, iż zgodnie z 
opiniami wielu znawców, mieszkańcy stanu 
opłacają koszty budowy nowych zakładów 
produkujących energię elektryczną, która w 
chwili obecnej jest w nadmiarze.

Zastanowić się więc warto w czyim interesie 
głosowali członkowie Komisji, wprawdzie nie 
wszyscy, ale większość. Czy rzeczywiście cho
dziło tu o dobro konsumenta, czy interesy elek
trowni?

Pieniądze uzyskane z nowej podwyżki wy
rażającej się mniej więcej 14.7 proc, mają opła
cić częściowo koszty budowy elektrowni ato
mowej Byron niedaleko Rockford. Zdaniem 
przewodniczącego Komisji, który poparł pod
wyżkę, ma ona na celu przede wszystkim “zła
godzić” szok, jeszcze wyższych rat, jakie prze
widziane są na później, ponieważ budowa 
wspomnianej elektrowni kosztować będzie po
nad 2 miliamy dolarów.

Prezes przyznał jednak, że wraz z “szokiem” 
elektrownia może stracić wielu klientów, którzy 
nie mogąc podołać opłatom, zdecydują się na 
inne źródło energii, nie będą po prostu korzy
stać z elektryczności.

Jeśli zatwierdzona podwyżka wejdzie w życie 
(pierwsza faza obowiązywać będzie już za ty
dzień), metropolia chicagoska oraz niektóre 
miejscowości na terenie stanu znajdą się w 
“czołówce” tych, którzy płacą za elektryczność 
najwięcej.

Dotychczas pierwsze miejsce zajmował Nowy 
York, gdzie przeciętny klient elektrowni korzy
stający z 500 kilowatogodzin, płaci $77.68. Mie
szkańcy Chicago, po podwyżce, płacić będą za tę 
samą ilość energii $60.09.

Zatwierdzono nie tylko podwyższenie rat za 
energię elektryczną. Zatwierdzono również 
podwyższenie opłat pobieranych od klientów za 
instalacje i utrzymanie sprzętu — połączeń 
elektrycznych. Opłaty te zwiększą się dość zna
cznie dla osób posiadających własne domy, 
nieco mniej, dla lokatorów kilku mieszka
niowych kamienic.

W myśl obowiązujących praw Stanowa Ko
misja Handlowa ma obowiązek analizować 
proponowane podwyżki i podejmować decyzje, 
mające na celu przede wszystkim dobro kon
sumenta. Każda firma użyteczności publicznej, 
zanim wprowadzi w życie wyższe opłaty za swe 
usługi, zobowiązana jest udowodnić, że opłaty 
te są konieczne dla zapewnienia klientom do
statecznych usług.

Zdaniem wielu, ostatnia podwyżka zupełnie 
nie była uzasadniona. Uważa się bowiem, że 
Commonwealth Edison ma dostateczną ilość 
siłowni i wytwarza dość energii elektrycznej nie 
potrzeba więc budować nowych, obciążając ko
sztami budowy użytkowników.

Niestety, najbardziej poszkodowani zawsze 
są mieszkańcy, którzy w wypadku elektrowni 
nie mają wyboru. Nie mogą bowiem zmienić 
firmy, bo Commonwealth Edison na tym tere
nie jest jedynym dostawcą energii elektrycznej.

Mamy nadzieję, że uda się jeszcze zapobiec 
ostatniej decyzji tym bardżiej, iż rzecznik Ci
tizens Utility Board zapowiedział apelację od 
niej w sądzie.

Medyczne “FBI”
Krajowe Centrum Epidemiologiczne w At

lancie prowadzi swą pożyteczną pracę już od 43 
lat. Początki Centrum były skromne, bo chodzi
ło przede wszystkim w owym czasie o przepro
wadzenie badań związanych z kontrolowa
niem komarów szczególnie na terenach pod
mokłych. Jak wiadomo komary są nosicielami 
wielu bardzo poważnych i niebezpiecznych 
chorób.

W chwili obecnej, Centrpm to rozrosło się do 
olbrzymiego kompleksu, w którego skład wcho
dzi 14 osobnych budynków, gdzie w rozlicznych 
laboratoriach, pracuje 4,425 pracowników, w 
tym olbrzymia większość naukowców, specja
listów z zakresu chorób i ich źródeł.

Krajowe Centrum Epidemiologiczne nazy
wane jest często “Medycznym “FBI,” ponieważ 
właśnie tutaj prowadzone są dochodzenia ma
jące na celu wykryć nie tylko źródło choroby, 
ale również skuteczne się jej przeciwstawienie.

Najbardziej znane są badania Centrum 
dotyczące corocznych wypadków zachorowań 
na grypę; badania jej odmian oraz ewentualne 
przewidywania co do nasilenia liczby zachoro
wań w danym roku. Oczywiście również tutaj 
przygotowuje się odpowiednie szczepionki pro
filaktyczne mające zapobiec zachorowaniu, lub 
ewentualnie osłabić zarazek choroby.

Ostatnio olbrzymi nacisk w badaniach pro
wadzonych przez specjalistów Centrum kładzie 
się na chorobę znaną pod nazwą AIDS. Wła
śnie ostatnio, personel Centrum sprawdzał 
skuteczność metody mającej definitywnie wy
kazać obecność antyciał AIDS w systemie kr
wionośnym pacjentów.

Badania Centrum są niezwykle ważne dla 
zdrowia obywateli całego kraju. Pomagają mu 
w tym liczni lekarze stanowiący tzw. “Oddział 
Śledczy,” czyli po angielsku Epidemie Intelli
gence Service. Praca tego oddziału polega prze
de wszystkim na meldowaniu każdego niezwy
kłego wypadku zachorowania pacjenta na 
bliżej nieokreśloną chorobę, sprawdzenie źród
ła tej choroby, przekazanie Centrum informa
cji, o ile możliwe łącznie z próbkami, mogącymi 
wskazać “winowajcę” — czyli bakterie.

Czasami badania specjalistów przypomina
ją dochodzenia śledcze, zupełnie tak jak to się 
dzieje w powieści kryminalnej. Tak było między 
innymi z wykryciem źródła słynnej choroby 
zwanej chorobą legionistów, tak też było, jeśli 
chodzi o wypadki zatrucia serem osób pocho-

.dzących z krajów Ameryki Łacińskiej. Zarów
no w wypadku choroby legionistów, jak też za
trucia serem dotarło do ich źródeł i obecnie 
można tym chorobom nie tylko przeciwdziałać, 
ale również ratować życie chorym.

Do bardzo ważnych zadań Centrum należy 
między innymi wykrywanie wypadków gruź
licy u przybywających do U.S. uchodźców, 
szczególnie uchodźców z Azji. Niejeden też raz, 
dzięki czujności specjalistów, zdołano zapobiec 
rozprzestrzenianiu się bardzo groźnych epide
mii, choćby ‘dla przykładu, epidemii rzadkiej 
choroby afrykańskiej, jaką przywiózł ze sobą 
myśliwy, który wybrał się na polowanie do 
Afryki. Zdołano dość prędko nie tylko wykryć 
przyczynę choroby, ale laboratoryjnie przygo
tować odpowiednią szczepionkę przeciw choro
bie, którą otrzymali wszyscy mający jakikol
wiek kontakt z chorym.

To właśnie naukowcy i pracownicy Centrum 
z Atlanty kierują akcjami szczepień przeciw 
znanym i zaraźliwym chorobom takim, jak np. 
polio, odra, szkarlatyna dyfteryt czy też ospa. 
Oni też dbają o to, aby jak stwierdził dr Donald 

■ Hopkins, dyrektor Centrum, zapobiec epide
miom, zapewnić społeczeństwu amerykańskie
mu, jak najlepsze sposoby leczenie, przede 
wszystkim środki zapobiegające chorobom.

Każdy z nas w swym życiu na terenie U.S. 
prędzej czy później zetknie się z Centrum. Tam 
bowiem bardzo często przesyłane są do po
twierdzenia wyniki badań laboratoryjnych, 
tam też preparuje się leki na nowe, dotąd nie
znane schorzenia.

Dobrze też wiedzieć, że jest instytucja czuwa
jąca nad naszym bezpieczeństwem ze strony 
“niewidocznego wroga,” jakim są różnego ro
dzaju bakterie.

To i Owo
Igloo jest tradycyjnym domem Eskimosów 

koczujących na Dalekiej Północy. Zbudowanie 
takiego domu nie trwa więcej niż pół godziny, a 
budulca zawsze jest pod dostatkiem, bo zmarz
niętego śniegu nigdy tam nie brakuje.

Eskimos długim i szerokim nożem tnie śnież
ne bloki i odpowiednio je układa. Gdy dom jest 
gotowy, wewnątrz wycina się śniegowe ławy i 
przykrywa je skórami. Na nich owinięci w 
skóry Eskimosi śpią i odpoczywają. Jeżeli 
wszystkie otwory są zamknięte, to w igloo jest 
bardzo ciepło.

E. Kostelecki

TerroryzmWid
PISZĄ;

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Nagroda — 
Za Jaki Pokój?

(DZ. POLSKI, Detroit) — Przy
znanie Nagrody Pokojowej Nobla w 
bieżącym roku wywołało mieszane 
uczucia i raczej zawód u większości 
ludzi przynajmniej takie jest nasze 
wyczucie.

Nagrodę Pokojową przyznano 
organizacji, noszącej nazwę Inter
national Physicians for the Preven
tion of Nuclear War (IPPNW), co w 
tłumaczeniu brzmi Międzynarodo
wi Lekarze za Zapobiegnięciem 
Wojny Nuklearnej.

Biorąc to powierzchownie ostate
cznie można by było się zgodzić z 
decyzją Komitetu Nagrody Nobla, 
gdyby nie tak poważne zastrzeże
nia, że całkowicie zmieniają cel i 
wartość tego wyróżnienia a jedno
cześnie wzbudzają wątpliwość w 
dobrą wiarę i szczerość tej instytu
cji, oceniającej cel pokoju z punktu 
widzenia politycznego.

Ostatnie przyznania Nagród Po
kojowych spotykały się właśnie z 
tymi zarzutami, że na nimi kryły 
się motywy polityczne.

Wydaje się, że przyznanie na
grody IPPNW minęło się z celem, 
ponieważ punkt widzenia komitetu 
nie dotyczy bezpośrednio najbar
dziej gorącej dziś sprawy, proble
mu i zagadnienia, jakim jest pokój i 
spokój.

Zapbbieganie wojnie nuklearnej 
jest szlachetne, ale jak to pogodzić z 
faktem, że na czele organizacji 
IPPNW stoją dwaj lekarze z dwóch 
przeciwnych obozów, rzekomo złą
czeni wspólną ideą.

Pamiętamy, że swego czasu, bo w 
1977 roku Nagrodę Pokojową Nobla 
przyznano organizacji Amnesty In
ternational, za jej rzekomą rolę w 
próbie doprowadzenia do pokoju w 
Wietnamie. Ale ta sama organiza
cja zajmowała się i zajmuje nie tyl
ko sprawami samego pokoju, bo też 
międzynarodową sprawiedliwością.

Jak wspomniano wyżej na czele 
IPPNW stoją dwaj lekarze: Vev- 
geny Chazow — naczelny lekarz 
biura medycznego Kremla (!) oraz 
amerykański lekarz dr Bernard 
Lown, który wcale nie jest znany 
bliżej naszemu społeczeństwu.

Nie będziemy kwestionowali do
brej woli obu lekarzy, ale raczej 
kwestionujemy decyzję Komitetu 
Nagrody Nobla, któremu widocznie 
obojętna jest wojna w Afganistanie, 
skutym sowieckimi kajdanami; po
minięto Kambodżę; pominięto kra
je afrykańskie, gdzie głód zabija 
setki tysięcy jeśli nie miliony, po
minięto znów Południową Afrykę, 
chociaż biskup Tutu został wyróż
niony tą nagordą w ub. roku. A 
przecież do nagordy przedstawiono 
podobno aż 93 osoby i organizacje.

To że Jan Paweł II nie dostał, nie 
dziwimy się, ale to nie przeszkodzi 
mu w podróżowaniu po świecie i żą
daniu sprawiedliwości, pokoju i po
szanowania człowieka.

Dlaczego na przykład lekarze 
Białego Domu czy szpitala was- 
hingtońskiego nie byli wysunięci do 
Nagrody Nobla, ale lekarz Kremla 
miał pierwszeństwo?

Jeżeli mowa o pokoju, to dla 
sprawiedliwości i prawdy history
cznej a przed zbliżającą się konfe
rencją Reagan-Gorbaczow w Ge
newie, należy przypomnieć, że 
Prezydent Stanów Zjednoczonych 
w styczniu br., a więc zanim Gorba
czow wypłynął na arenę światową, 
zaproponował zredukowanie broni 
nuklearnej o 50 procent.

Wtedy nazwano to “humbur- 
giem”, ale kiedy teraz wysuwa to 
Gorbaczow, nadaje się temu ogro
mną wagę. Fakt ten w związku z 
tegoroczną Pokojową Nagrodą 
Nobla ma specjalną wymowę.

Za pracę nad pokojem powinno 
się wyróżniać ludzi lub organizacje 
pracujące dla pokoju i dla ludzkoś
ci, a nie dla grup o specjalnych zain
teresowaniach.

Co dla pokoju zrobili doktorzy 
Chazow i Lown?

Śledztwa Nie Będzie
Panama (CSM) — Nowy prezy

dent Panamy Eric Arthuro Del Val
le oświadczył, że nie powoła spe
cjalnej komisji, która miałaby prze
prowadzić dochodzenie w sprawie 
śmierci dr Hugo Spadafora. Śmierć 
dr Spadafory była jedną z przyczyn 
ustąpienia poprzednika Del Vallea.

Nigdy przedtem nie działy się w 
świecie rzeczy, których obecnie 
niemal codziennie jesteśmy świad
kami. Co właściwie rozumieć na
leży przez słowo — terroryzm?

Bardzo dobrą definicję tego poję
cia daje nam ustawa brytyjska p.n. 
Prevention of Terrorism Act, mia
nowicie: ...“terroryzm to użycie 
siły dla osiągnięcia celów polity
cznych z jednoczesnym zastrasze
niem społeczesństwa lub pewnej 
jego części”...

Terroryzmem posługują się nie 
tylko grupy ludzi rewanżujące się 
“za coś” na władzach państwowych 
lub społeczeństwie, ale także jest on 
nawet instrumentem w walkach 
jednych państw przeciwko drugim.

Chwilami wydaje sie. że jest on 
dziś pierwszą fazą trzeciej wojny 
światowej. Mocarstwa, jak i małe 
państwa popierają pewne grupy lu
dzi w innych państwach (finansowo 
i sprzętowo) kiedy działalność tych 
grup idzie po linii ich celów.

Chociaż pierwsza wojna świato
wa wybuchła z powodu terroryzmu 
(zamach — Sarejewo). Pułkownik 
Gaddafi zapytany dlaczego jego 
agenci mordują w W. Brytanii ludzi 
mu przeciwnych (w wywiadzie z pi
sarzem Christopherem Dobsonem), 
odpowiedział: “dlaczego się tym 
przejmujecie? Przecież my nie 
krzywdzimy Brytyjczyków, nie jest 
to więc sprawa dotycząca rządu 
brytyjskiego”.

Terroryzm jest w tej chwili u sz
czytu swej aktywności w Libanie, 
gdzie zwalczają się wszystkie nie
mal frakcje polityczne i religijne. 
(Często jedno i drugie jest nierozłą
czne) .

Państwa zachodnie były bardzo 
“leniwe” w akcji antyterrorystycz
nej do niedawna, ale obecnie na 
mocy układu Wspólnego Rynku 
państwa członkowskie mają dzia
łać wspólnie w zwalczaniu tej no
woczesnej zarazy. Robi to policja i 
wojsko tych krajów. Silna reakcja 
rządów przeciwko terroryzmowi 
jest rękojmią jego przegranej.

Jednym z dowodów tego jest roz
kład Czerwonych Brygad we Wło
szech, które silna ręka rządu rozbi
ła. Brygady są w bezładzie z wielo
ma swymi czołowymi działaczami 
w więzieniach.

Nie wydaje się jednak aby terro
ryzm mógł być gdziekolwiek i kie
dykolwiek pokonany kompletnie. 
Libia będzie nadal posługiwać się 
nim.

Palestyńczycy nie mają innego 
sposobu do walki z Izraelem, roz
maite bandy w Afryce są wspierane 
przez szereg “czarnych” państw 
przeciwko Południowej Afryce, Ku
ba również nie spoczywa na lau- 
rach.

Najbardziej skutecznie przeciw
ko terroryzmowi działał i działa Iz
rael. Żydzi tak potrafią się zorga
nizować, mają tam dobrą armię, 
tak zdecydowanych na wszystkie 
dowódców że natychmiast reagują

Doszła mnie wiadomość, że w 
najbliższym czasie zjeżdża do Chi
cago, z Krakowa, O. Prowincjał 
Zakonu Jezuitów, któremu podle
gają obydwa ośrodki chicagoskie, 
w asyście kilku ekspertów od sp
rzedaży domów. Celem przyjazdu 
tej komisji jest zlikwidowanie i sp
rzedanie domu, w którym znajduje 
się Misja im. O. Jana Beyzyma pod 
kierownictwem zasłużonego wy
chowawcy, b. kapelana wojskowe
go i harcerskiego.

Na moje zapytanie O. Przełożo
nego Polskiego Ośrodka OO. Jezui
tów w Chicago, co jest powodem 
likwidacji tej tak bardzo zasłużonej 
placówki, odpowiedział mi, że jest 
to rozkaz z góry, od samego Genera
ła Zakonu.

Nasuwa się więc pytanie, kto po
stawił wniosek Ojcu Generałowi 
zlikwidowania tej tak bardzo poży
tecznej, dla Polonii chicagoskiej, 
jak i dla Misji Polskiej w Zambii, 
placówki. Sam Generał, poza sta
tystyką, chyba żadnymi szczegó
łami dotyczącymi poszczególnych 
placówek w świecie się nie interesu
je. Ktoś mu musiał zgłosić potrzebę 
likwidacji tej placówki, więc kto 
jeśli nie sam Ojciec Prowincjał.

My zaś, ogół społeczeństwa emi
gracyjnego w Chicago, zapytujemy

na nagle powstające często prob
lematyczne sytuacje.

Ich starotestamentowa zasada: 
“oko za oko”, “ząb za ząb”, wydaje 
się być skuteczniejsza niż “nadsta
wianie drugiego policzka”.

Jest niemożliwością określić ilość 
grup terrorystycznych operujących 
obecnie na świecie, ale wydaje się 
ich być między 40 a 50.

Grupy niektórych państw współ
pracują między sobą. Na przykład 
niemiecka grupa Red Army poma
gała grupie palestyńskiej, Arabo
wie współpracują z Baskami w Hi
szpanii. Istnieje między nimi wy
miana broni i wniosków z doświad
czeń.

Szyici w Iranie natomiast działa
ją tylko dla siebie. Ich fanatyzm re
ligijny każę im służyć Chomeinie- 
mu (Ayatollah Chomeini) bezwzg
lędnie i ślepo, pragną zginąć w wal
ce za ojczyznę, gdyż w myśl ich 
ideologii, po takiej śmierci idą na
tychmiast, wprost, do nieba.

Wszystkie grupy terrorystyczne 
na całym świecie mają końcowy cel 
wspólny: spowodować chaos, zmu
sić rządy do reakcji, zastraszyć lu
dzi, wywołać przewroty polityczne, 
zniszczyć co istnieje — dla zapano
wania ogólnej szczęśliwości na rui
nach, czyli utopia.

(DP - Londyn)

Taktyka Prezydenta
Długoletni przyjaciele Prezydenta 
doradzają krytykom jego taktyki, 
aby nie obawiali się kiedy Prezy
dent podejmie akcję polityczno- 
propagandową, odpowiadając na 
kampanię sowieckiego przywódcy 
Gorbaczowa i na jego propagando
we ataki przeciw Prezydentowi.

Znający dobrze taktykę działania 
Reagana z okresu poprzedniej jego 
działalności w polityce oraz z okresu 
pracy zawodowej, jako aktora wska
zują obecnie, że Reagan nauczył się 
korzystnej taktyki odparowywania 
zarzutów.

Reagan będzie wyczekiwał na 
najwygodniejszy moment i wów
czas uderzy w retoryczne wystą
pienia Gorbaczowa, czy też innych 
przeciwników. Ale stanie się to 
wówczas, gdy będzie zanosiło się na 
podniesienie kurtyny.

Rozbieżność Poglądów
Tygodnik US News & World Report 

zanotował, że w najwyższych kręgach 
administracji rządowej istnieje i po
głębia się rozbieżność poglądów co do 
możliwości porozumienia w czasie 
“szczytowego” spotkania prez. Rea
gana z sowieckim przywódcą Gorba
czowem.

Sekretarz Obrony Weinberger po
parł opinię doradcy Prezydenta dla 
spraw bezpieczeństwa, Roberta Mc
Farlane, w celu osłabienia zbyt op
tymistycznych oczekiwań i osiągnięć.

Z drugiej strony, sekretarz stanu. 
Shultz nadal naciska, aby na spotka
nie to opracować bardziej ambitny 
program i porządek dzienny.

Ojca Prowincjała, co jest powodem 
tej decyzji. Chyba ojciec Czapiew
ski zasłużył sobie, swoją szlachetną 
i niezmiernie pożyteczną działal
nością trudem wzniesienia z nicze
go tak bardzo wszechstronnej pla
cówki religijno-kulturalno-społecz- 
nej, przez którą tysiące ludzi związa
nych z ks. Stanisławem Czapiew
skim przewija się.

Dlaczego więc likwidować tak 
bardzo pożyteczne centrum kultu- 
realne?. Może Ojciec Prowincjał 
zechce się wypowiedzieć w tej 
sprawie? Nie myślę, aby tu chodziło 
o jakąś “konkurencję” w sprawach 
religijnych, o to nie ma obawy. Jest 
w tej sprawie jakaś inna przyczyna, 
którą, my, katolicy, emigracyjni, 
zżyci od czasu II Wojny Światowej z 
Ojcami Jezuitami, wprost nie może
my zrozumieć przyczyny. Ośrodek 
ten powstał tylko i wyłącznie dzięki 
inicjatywie ks. kapelana Stanisła
wa Czapiewskiego. Zanim Ojciec 
Prowincjał podejmie decyzję sp
rzedaży tego ośrodka, prosimy o 
wcześniejsze podanie do publicznej 
wiadomości przyczyny i powody 
sprzedaży, a jeśli musi być sprze
dany, to niech przynajmniej pozo
stanie w rękach polskich.

Stefan Kowalik 
Chicago

Listy Do Redakcji
Anonimowych listów nie umieszczamy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania listów. Listy przeznaczone do umieszczania należy pisać na 
maszynie z podwójnym odstępem i na jednej stronie kartki. Umieszczone 
poniżej opinie nie zawsze są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

O Zachowanie Pożytecznej Placówki
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Notice is hereby given, pursuant 
to “An Act in relation to the use of 
an Assumed Name in the conduct 
or transaction of Business in the 
State” as amended, that a certifica
tion was filed by the undersigned 
with the County Clerk of Cook County.

File No. K97113, on Oct. 16, 1985. 
Under the Assumed Name of Adolph 
and Sons Roofing with the place of 
business located at 2642 W. Division, 
the true name and residence address 
of owner is: Adolph J. Marynowski, 
2642 W. Potomac, Chicago, IL 60622.

ELIMINACJE PIŁKARSKIE
W ramach eliminacji piłkarskich 

mistrzostw świata rozegrany został 
w grupie II w Lizbonie mecz Portu
galia — Malta, zakończony nikłym 
zwycięstwem 3:2 przez Portugalię.

Po tym meczu w grupie tej tabela 

Peciak zaczynał uprawiać 5-bój 
w 1968 roku. Przez szereg lat miał 
niewątliwie wiele sukcesów. Nie 
spoczywał nigdy, tylko bez przerwy 
startował. W końcu nie wytrzymało 
zdrowie, przeszedł kilka ciężkich 
operacji, m.in. mięśnia Achillesa i 
nerek. Miał nadzieję, ż może jednak 
mimo tych wszystkich trudności 
uda się raz jeszcze i na pewno po raz 
ostatni zastartować na następnej 
olimpiadzie w Seulu, Południowa 
Korea. Nie dało rady.

Polska ma około 30 zawodników, 
którzy powinni uzyskiwać w zawo
dach co najmniej 500 punktów. 
Dyscyplina jest jednak trudna i 
wymaga wielkiego samozaparcia. 
A poza tym kiedyś trzeba się wyco
fać z gry — jak sam Peciak o sobie 
powiedział.

A sam Szarmach? W jego wypo
wiedziach nie ma żalu i pretensji do 
tych, którzy niezbyt ładnie potrak
towali go w Auxerre. “Ostrzegano 
mnie przed klimatem Bretanii, mia
ło tu być zimno i deszczowo. Ale dla 
mnie tutejszy klimat przypomina 
Polskę i dzięki temu czuję się bliżej 
domu. A i na boisku idzie mi coraz 
lepiej. Uważam, że mamy szanse 
grać w barażach o pierwszą ligę’ ’ — 
powiedział ostatnio Szammach — 
dziennikarzowi “L’Equipe”.

“Gdy ten piłkarz, dla którego fut
bol obok wędkarstwa i polowania 
jest wielką życiową namiętnością, 
pojawia się na polu karnym, wszyst
ko staje się możliwe” — kończy 
swój tekst poświęcony Szarmacho
wi francuska gazeta.

przedstawia się jak niżej: i. Nie
mcy Zachodnie w 6 meczach uzy
skali 11 pkt. 2. Portugalia w 7 roze
granych meczach ma 8 pkt. Na 
trzecim miejscu znajduje się Szwe
cja w 6 meczach uzyskała 7 pkt.

Czwarte miejsce zajmuje Cze
chosłowacja — 6 meczy i 5 pkt., oraz 
Malta 7 meczy — 1 pkt. Do rozegra
nia zostały mecze: 17 listopada 
Niemcy Zachodnie — Czechosło
wacja i Malta — Szwecja.

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 2-3 Po Poł.

MISTRZYNI ŚWIA TA 
ZAJĘŁA TRZECIĄ LOKATĘ 
Międzynarodowe mistrzostwa Pol

ski w pięcioboju nowoczesnym ko
biet zakończyły się zwycięstwem 
zawodniczki dunśkiej — Pemille 
Svarre — 5393 pkt. Drugie miejsce 
zajęła zawodniczka warszawskiej 
Legii — Magdalena Jedlewska — 
5093 pkt., a trzecie mistrzyni świata 
z Montrealu — Barbara Kotowska 
(Lumel Zielona Góra) z 5067 pkt.

chemicy.
W jednym z instytutów Akademii 

Nauk Mongolii zgłębiono tajniki 
kilkuset starych recept, co pozwoli
ło na opracowanie dziesiątek le
karstw i preparatów medycznych, 
stosowanych w leczeniu chorób ser- 
cowo-naczyniowych, ran, oparzeń, 
zapalenia nerek.

Zgodnie z kanonami medycyny 
tybetańskiej, lekarstwem może być 
wszystko: woda, powietrze, żywica, 
trawy, mięso i mleko zwierząt, 
kwiaty.

Trzeba tylko umieć to właściwie 
połączyć i odpowiednio stosować.

Jak co roku tak i teraz dzieci z nie
cierpliwością oczekują “Halloween” 
Niestety jak co roku w tym dniu, 
który powinien być pełen śmiechu 
i uciechy, z całą pewnością wydarzy 
się szereg tragicznych wypadków jeśli 
nie zostaną przedsięwzięte należyte 
środki ostrożności.

Rodzice powinni się skupić nie 
tylko na przygotowywaniu przebrań 
swych dzieci ale także na zapobiega
niu niepotrzebnym tragediom.

Jak wiadomo najbardziej atrakcyj
nym elementem “Halloween” są prze
brania. Ale, bez względu na to, za 
kogo będzie się chciało przebrać dane

WCEVtGŁOS POLONU 14H50AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 
Od poniedziałku do Piątku Włącznie 

4:30 do 6:00 Wieczorem 
Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Aucycji 

JÓZEF. SŁAWA i JERZY MIGAŁA

Administracji Biznesu
Buchalterii
Komputerowym Systemie Informacji 
Nauczaniu w Zakresie Szkoły 

Podstawowej

GODZINA SŁONECZNA 
Halina Gramza 

Stacja WE DC 1240 AM 
7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano

Prenumerata Dziennika 
najmilszym upominkiem 

świątecznym!

Nauczaniu Specjalistycznym 
Wychowaniu Dzieci w Wieku

Przedszkolnym 
Usług dla Ludności 
Alkoholizm/Nadużywanie Substancji

Konsultacje

Naukowcy wielu krajów zajęci są 
rozszyfrowaniem tajemnic medy
cyny tybetańskiej — wykorzysty
wanych przez nią przed wiekami 
traw i ziół. Poszukują ich odpo
wiedników w otaczającym nas świę
cie, tłumaczą stare rękopisy, pró
bują zbadać tysiącletnie doświad
czenia medycznej wiedzy przodków.

W zbiorach jednej z największych 
w Azji państwowej biblioteki publi
cznej w Mongolii przechowuje sie 
bezcenne skarby: traktaty nauko
we na temat medycyny w językach 
— starym mongolskim i tybetań
skim oraz w sanskrycie, ma
nuskrypty na liściach palmowych, 
złotych i srebrnych płytkach, jed
wabnych tkaninach, pisane mie
szaniną zmielonego złota, srebra, 
pereł i turkusów.

Obecnie naukowcy mongolscy i 
sowieccy prowadzą żmudne prace 
nad rozszyfrowaniem starych re
cept, terminologii, symptomów cho
rób. Uczestniczą w nich nie tylko 
lekarze i tłumacze, lecz również 
lingwiści, historycy, farmeceuci

"POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI I SŁOWIE" 

Poniedziałek i Środa 
6:30 do 7 Wieczorem 

Sobota 6:05 do 6:30 Wieczorem 
Stacja WCEV 1450 AM

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Właściciel i Zarządca

WASHINGTON — Zbliża się spotkanie na szczycie pomiędzy 
prezydentem Reaganem a sowieckim przywódcą Gorbaczo
wem. Z tej okazji agencje przypominają poprzednie spotkania 
prezydentów Stanów Zjednoczonych z czołowymi politykami 
sowieckimi. U góry Nikita Chruszczów w towarzystwie Ei
senhowera, u dołu z prezydentem Kennedym. (UPI)

WCIĄŻ GŁOŚNO
O ANDRZEJU SZARMACHU
Kiedy Andrzej Szarmach, będąc 

zawodnikiem pierwszoligowego 
klubu francuskiego Auxerre, roz
poczynał treningi przed kolejnym 
sezonem, niewielu przypuszczało, 
że tak nagle zniknie z boisk ekstra
klasy. Kontrakt z Auxerre obo
wiązywać miał przecież jeszcze 
przez rok, ale nieobliczalny trener 
Guy Roux postawił sprawę jasno: 
“Możesz zostać, ale będziesz grał w 
rezerwach”.

Piłkarz nie namyślając się długo 
spakował walizki i przeniósł się do 
drugoligowego Guingamp. I wielu 
w tym momencia postawiło na nim 
krzyżyk. 35-letni gracz, tuż po kon
tuzji, dożywać miał emerytury wśród 
piłkarskich wyrobników.

Dziś jednak zdjęcia Szarmacha 
znów pojawiają się we francuskiej 
prasie sportowej. Guingamp od
grywa czołową rolę w drugiej lidze, 
a były reprezentant Polski strzela 
gola za golem. Zdobył ich w doty
chczasowych spotkaniach — 12. O 
jego grze i wpływie na młodszych 
partnerów w samych superlatywach 
wyraża się trener Guingamp — Ke- 
ruzore.

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Poł. w Niedzielę 

Robert Lewandowski, Właściciel

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
Niedziela: 7 do 8:30 Rano 

Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy 

MSZĄ ŚW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
Tel. 588-7476

PIĘCIOBOISTA J. PECIAK 
WYCOFAŁ SIĘ

Po 18 latach uprawiania sportu 
Janusz Peciak najlepszy zawodnik 
Polski w 5-boju nowoczesnym, po
stanowił się wycofać z czynnego ży
cia sportowego. W swej wspaniałej 
karierze był mistrzem olimpijskim 
w Montrealu i dwukrotnie mis
trzem świata — w San Antonio w 
1977 r. i w Drzonkowie w 1981 r.

Peciak liczy dziś 36 lat. W ostat
nich występach miał szereg niepo
wodzeń i to zmusiło go do zrezyg
nowania z dalszego uprawiania te
go niewątpliwie trudnego sportu.

Po mistrzostwach świata w Rzy
mie 1982 r. dostał konia zupełnie nie 
przygotowanego do parcours i Pe
ciak nie dostał za jazdę ani jednego 
punktu. Nie lepiej powiodło się na 
tegorocznych mistrozstwach świa
ta, gdzie znowu za jazdę — Peciak 
dostał tylko 740 pkt. I jak powie
dział: “Uznałem, że czas wycofać 
się z gry”.

"MUNDIAL-86" 
W MEKSYKU!

Piłkarskie mistrzostwa świata — 
1986 mimo tragicznego w skutkach 
trzęsienia ziemi, odbędą się w 
Meksyku, w zaplanowanym wcześ
niej terminie, w dniach 31 maja — 
29 czerwca. Tego rodzaju oświad
czenie złożyli ostatnio przedstawi
ciele Komitetu Organizacyjnego ‘ ‘Me
xico-86” i Międzynarodowej Fede
racji Piłkarskie (FIFA) po posie
dzeniu w Zurychu.

Zdementowano jednocześnie pog
łoski i spekulacje, że mistrzostwa 
miałyby być przeniesione do innego 
kraju, czy też przesunięte w czasie.

Przewodniczący Komitetu Orga- 
nizacyjnego mistrzostw świata 
“Mexico-86” — Guillermo Canedo 
stwierdził na konferencji prasowej 
w Zurychu, że wszystkie 12 sta
dionów, wytypowanych do spotkań 
mistrzowskich są w pełni funkcjo
nalne i nie odczuły w większym 
stopniu skutków trzęsienia ziemi.

Dotyczy to również hoteli za
rezerwowanych dla piłkarzy, ofi
cjeli i przedstawicieli prasy. Cane
do dodał, — że opinie wyrazili spe
cjaliści, którzy przeprowadzili do
kładną lustrację tych obiektów. 
Oświadczył on również, że rząd 
Meksyku stoi na stanowisku, że 
mistrzostwa świata powinny być 
przeprowadzone zgodnie z wcześ
niejszym planem. “Wierzymy, że 
rany szybko się zagoją” — powie
dział Guillermo Canedo.

Postanowiono, że program “Me
xico-86” nie zostanie zmieniony. I 
tak, zgodnie z ustaleniami, wszyst
kie stadiony powinny być gotowe do 
15 listopada, a 15 grudnia bież, roku 
odbędzie się w Meksyku losowanie 
grup finałowych.

Mecz inauguracyjny rozegrany 
zostanie 31 maja o godz. 11 czasu 
miejscowego z udziałem obrońcy 
tytułu, Włoch i nie ustalonej jeszcze 
drużyny. 35 spotkań z 52 zaplano
wanych rozpocznie się o godz. 11:00 
czasu meksykańskiego, a pozosta
łych 17 o godz. 16:00.

“Halloween”?
dziecko, rodzice ęiuszą się upewnić, 
że kostium ich pociechy będzie wido
czny po ciemku, tak aby mógł zostać 
dostrzeżony przez kierowców. Zaleca 
się używanie specjalnych taśm odbla
skowych i farb fluorescencyjnych, 
które pomogą kierowcom zauważyć 
dzieci przechodzące przez jezdnię. 
Ponadto, każde dziecko powinno zo
stać zaopatrzone w latarkę.

Tkaniny, z których będą wykonane 
przebrania powinny być ognioodpor
ne. Same kostiumy nie powinny być 
zbyt obszerne i powłóczyste, bo wła
śnie takie “szaty” łatwiej mogą się 
zająć od płomienia świeczek, niesio- 
nych przez dziatwę.

Należy zwrócić uwagę na fakt, iż 
często maski utrudniają dzieciom 
zaobserwowanie tego co się wokół 
nich dzieje, a tym samym zwiększa
ją one prawdopodobieństwo dostania 
się pod koła pojazdów.

Rodzice powinni przekonać dzieci 
aby nie zjadały “po drodze” otrzy
manych od obcych łakoci ale dopie
ro w domu po inspekcji słodyczy, 
przeprowadzonej przez matkę czy 
ojca.

Jak wiadomo w ubiegłych latach 
doszło do szeregu tragicznych wy
padków, ponieważ niektóre czekolad
ki czy cukierki ktoś “nafaszerował” 
trucizną albo np. szpilkami.

Rodzice powinni zezwolić swym 
pociechom na zjedzenie tylko tych ła
koci, które są zapakowane fabry
cznie. Cukierki i czekoladki z naru
szonymi lub podejrzanie wygląda
jącymi opakowaniami powinny być 
wyrzucone do śmieci.

Dzieciom “chodzącym po prośbie” 
zaleca się dawanie drobnych pie
niążków, gumy do żucia, bezcukro
wych słodyczy (sugar — free candy).

Maluchy nie powinny chodzić same, 
a tylko w dużych grupach i w to
warzystwie przynajmniej jednej oso
by dorosłej. Trasa powinna zostać 
ograniczona do okolicy najbliższego, 
najbardziej znanego sąsiedztwa.

Dzieci powinny zostać wyraźnie 
poinstruowane, aby do spacerowania 
używały tylko chodników, a nie jezdni 
oraz aby na drugą stronę ulicy prze
chodziły tylko na skrzyżowaniu.

(A.O.)

Kryzys w Rolnictwie 
Zagraża Ekonomii

Washington (CST) — Niektórzy 
ekonomiści są zdania, że problemy 
jakie dręczą amerykańskich far
merów mogą również zaszkodzić 
reszcie gospodarki, powodując 
wzrost stopy procentowej i zwię
kszenia się liczby bezrobotnych.

Do tej opinii przychyla się Mi
chael Boehlje, profesor ekonomii 
rolnictwa z Uniwersytetu Stanowe
go Minnesoty.

Nawet jeżeli Kongres zatwierdzi 
pomoc finansową dla farmerów, 
ponad 175 tys. osób zatrudnioinych 
w zaopatrzeniu rolnictwa i tak utra
ci zatrudnienie.

Natomiast jeden z członków Rady 
Rezerwy Federalnej (Federal Re
serve Board) twierdzi, że większość 
farmerów nie ma poważnych kło
potów.

“Nie nazwałbym tego kryzysem’ ’ 
— powiedział Emanuel Melichar. 
Dodał także, że najnowsze badania 
wykazały, że większość farmerów 
uzyskuje przyzwoite zyski, które 
umożliwiają im spłatę długów.

Boehlje zgadza się z tym częścio
wo obstaje jednak przy stwierdze
niu, że kłopty mniejszości mają 
wpływ na dobro reszty.

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA 

WBMX 1490 KC
Sobota 7:30 Rano 

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Kormelian Dende OFMC, Dyrektor

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
OR AŻ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU 
"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 

Stacja WCEV 1450 KC
W Każdy 

Czwartek i Piątek 6:30-7:00 Wiecz.
Kierownik 

BRONłSŁA W ZIELIŃSKI 
Anonser 

JÓZEF ZIELIŃSKI

CHET GULIŃSKI SHOW 
NIEDZIELA

910 Rano WYŁO 540 KC
10 Rano do 1 Poł. WBMX 1490 KC 

SOBOTA
2-3 Ppł. WTAQ
4-5 Ppł. WTAQ

Chet Guliński. Dyr. Programów

Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P. BOBIN- —

JESIENNY
TURNIEJ TENISOWY

Jesienny turniej tenisowy, który 
odbył się w dniach 5-6 i 12-13 paź
dziernika, mimo niesprzyjających 
warunków atmosferycznych stał na 
niezłym poziomie. Turniej przep
rowadzony był systemem: każdy 
grał z każdym w swojej grupie. A 
oto wyniki:

I grupa nowicjusze — w grupie tej 
wygrał Józef Kurdziel. W finale po
konał Piotra Wojtkiewicza 6:4, 4:6, 
6:4.

II grupa — kobiety — mistrzynią 
została młodziutka, utalentowana, 
12-letnia Patricia Bank.

III grupa dzieci — w grupie naj
młodszych wygrał Przemek Zakrę- 
ta pokonując Marcina Piątka 6:2, 
6:3, 3:6, 6:3.

W grupie lat 12-14 pierwsze miej
sce zajął Piotr Wojtkiewicz.

W grupie lat 14-16 wygrał Issam 
Ayyash pokonując w finale Franca 
Salvadore 6:4, 4:6, 6:1.

W grupie 16-18 lat wygrał Chris 
Popiwchak.

IV grupa — gry podwójne męż- 
czyn zwyciężyli Chris Popiwchak i 
Issam Ayyash, pokonując przeciw
ników 7:6, 6:7, 6:4.

V grupa — gry mieszane — pier
wsze miejsce zajęli: utalentowana 
Patricia Bank i Piotr Wojtkiewicz 
pokonując przeciwników.

VI grupa mężczyźni powyżej 18 
lat: oto wyniki Bogdan Mazur — 
Andrzej Mazur 6:3, 2:6, 7:6. And
rzej Mazur — Stanley Czaja 6:2, 
7:5. Stanley Czaja — Bogdan Mazur 
4:6, 6:4, 6:4. W grupie tej czwarte 
miejsce zdobył Krzysztof Ogórek.

W niedzielę, 16 listopada, o godzi
nie 5-ej po południu w restauracji 
Turystycznej (Touristic Restau
rant) pod adresem 3336 N. Milwau
kee Ave., odbędzie się uroczyste 
wręczenie nagród oraz podsumo
wanie całego sezonu tenisowego. 
Cena obiadu $4 od osoby. Prosi się 
młodzież o przybycie z rodzicami.

Tajemnicze Medycyny 
Tybetańskiej

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA 

POLSKIE ROZMAITOŚCI 
Od Poniedziałku do Piątku 

w godzinach od 6 do 8 rano 
WVVX 103.1 FM 

Program prowadzi Zbigniew REN

MTKINAI. COLLEGE 
Po więcej informacji, dzwoń (312) 621-9650 ** E***^*—
National College of Education 
18 South Michigan Avenue 
Chicago, Illinois 60603

Co Straszy w
Stowarzyszenie Lekarzy Illinois 

rozpoczęło pożyteczną kampanię, 
która polega na publikowaniu — raz 
w miesiącu — artykułów, zawiera
jących porady na tematy związane 
ze zdrowiem, opieką zdrowotną i pro
filaktyką.

Pierwszy z tego rodzaju artykułów, 
którego autorem jest pediatra, a za
razem prezes Stowarzyszenia — dr 
Jere E. Freidheim, dotyczy niebez
pieczeństw, na które mogą być nara
żone dzieci, biorące udział w obcho
dach święta “przebierańców” czyli 
“Halloween’.’

PRZEKONAJ SIĘ JAK DOBRE 
MOŻE BYĆ TWOJE ŻYCIE

Zdobycie edukacji potrzebnej Ci żeby mieć jaśniejszą przyszłość 
jest o wiele łatwiejsze niż przypuszczasz, jeśli przyjdziesz do 
National College of Education.
W NCE dajemy naszym studentom coś więcej niż wykształcenie. 
Dajemy im praktyczne, zawodowe przygotowanie, które jest im 
potrzebne by mogli cieszyć się lepszą karierą zawodową.
Przekonaj się jak wspaniałe może być Twoje życie. Zadzwoń po 
informacje w sprawie naszego programu dającego tytuł bakałarza w:

WYBÓR INNYCH WIERSZY
JANA KOCHANOWSKIEGO

/OPRACOWANIA TADEUSZA SINKA)
Z UNIWERSYTETU JA GIELL ONSKIEGO

TYLKO $1.00
NIEZWYKŁA OKAZJA 

ZAMÓWIENIA PROSZĘ KIEROWAĆ:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. CICERO AVE. F-

CHICAGO, IL 60646 
(312) 2864141

Za zaliczeniem pocztowym (C.O.D)
nie wysyłamy.

Kolejna Próba 
z Bronią Laserową

Washington (CT) — Pentagon poin
formował, w połowie października 
o przeprowadzeniu kolejnej, drugiej 
już próby z bronią laserową, będącą 
częścią systemu obrony znanego pod 
nazwą “wojny gwiezdne”.

W eksperymencie wykorzystano 
rakietę meteorologiczną, służącą do 
badania górnych warstw atmosfery, 
“Terrier — Malemute” i umieszczony 
na ziemi laser o niewielkiej mocy.

Eksperyment przeprowadzono w 
dniu 10 października, ale z przyczyn 
“biurokratycznych” Departament 
Obrony poinformował o tym fakcie 
z tygodniowym opóźnieniem.

NIEOCZEKIWANA CIAŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1300 • 621-1100
18 86-1986

725-0200
5086 N. ELSTON 
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Poł.
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REZOLUCJA ŻAŁOBNA 
KLUBU ZABOROWIAN

z powodu śmierci śp.

Pawła Majki
Okryci żałobą z powodu zgonu założyciela Klubu Zaborowian oraz 

długoletniego prezesa Klubu Zaborowian, wyrażamy głęboki żal, bo 
utraciliśmy Członka który przez 60 lat nigdy nie oszczędzał czasu i pracy 
dla Klubu.
W głębokim smutku pogrążonej rodzinie wyrazy szczerego współczucia 
składają życzliwi członkowie Klubu Zaborowian.

ZA ZARZĄD
Stanisław Gulik, Prezes

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy brat nasz, szwagier mój, wujek nasz i przyjaciel mój, śp.

William Piosek
(syn śp. Franciszka i Marii [z domu Karolewicz), szwagier śp. Filipa Growak)
Członek Kościuszko Post No. 712, Public Service Employees Union No. 46, 
były Precinct Captain of 35th Ward, członek parafii św. Jacka przez 81 lat, po 
krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramen
tami, dnia 26-go października 1985 roku, o godzinie 7:50 wieczorem, 
w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś i jutro od godz. 2-ej po poi. do 9-ej wiecz.
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 30-go października o godzinie 10:30 

rano, z zakładu pogrzebowego Dykla Kaplica Pogrzebowa, pnr. 3630 W. 
George St., do kościoła św. Jacka (Msza św. o godz. 11:00), a stamtąd na 
cmentarz św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Aneta i Irena, siostry; Karol Mischko, szwagier; Erwin (Patricia) 
Gordan, siostrzeniec z żoną; Elaine (Paweł) Izewski, siostrzenica z mężem; 
Maria Seaman, kuzynka; Rev. Stanisław Pawlikowski, C.R., przyjaciel; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Dykla Funeral Home. Tel. 772-6630. (28,29)

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec i dziaduś nasz, śp.

Cezary A. Kaftański
(dziaduś śp. Stephanie)

Członek Chicago Society,Polsko-Amerykańskiego Klubu Handlowego 
i Elmhurst Country Club, po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, 
opatrzony św. Sakramentami, dnia 27-go października 1985 roku, o godzinie 
11 przed południem, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godz. 4:30, a we wtorek od godz. 2-ej 
po poł. do 9:30 wiecz.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 30-go października, o godzinie 
9-ej rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do kościoła 
św. Trójcy, a stamtąd na cmentarz Maryhill, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Stefania (z domu Duda), żona; Dolores (Dr. Leo) Baranowski, Ronald, 
Kathleen (Richard) Wytinar, dzieci i zięciowie; Gregory, Elizabeth i Tom, 
wnuczęta; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się B. F. Malec i Synowie. Tel. 774-4100. (28,29)

Wizyta G. Shultza 
w Moskwie

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
łanie dopingujące dla delegacji pro
wadzących rozmowy rozbrojeniowe.

Historia stosunków amerykańsko- 
sowieckich, szczególnie w latach 70- 
tych, zna wiele takich oświadczeń 
o dobrej woli obu stron. Ukazuje 
również, że tylko kilka z nich stało 
się punktem wyjściowym dla osiąg
nięcia konkretnych porozumień i do
prowadziło do ograniczenia rywaliza
cji w dziedzinie zbrojeń.

Rzecznik rządu Stanów Zjednoczo
nych powiedział, że Stany Zjedno
czone liczą na bardziej konkretne 
rezultaty genewskiego spotkania.

Minister Szewardnadze podkreślał 
wielokrotnie, że spotkanie w Genewie 
ma doprowadzić do porozumienia” 
w sprawie warunków dalszych nego
cjacji” pozostawiając jednak szcze
gółowe opracowanie konkretnych 
punktów ewentualnego porozumienia 
członkom obu delegacji.

Sekretarz stanu George Shultz wi
dzi genewski szczyt jako podstawę 
do poprawy stosunków między dwo
ma supermocarstwami w rezultacie, 
wizytę Michaiła Gorbaczowa w USA.

Obie strony zdają sobie jednak spra
wę, że szczyt w Genewie nie przy
niesie konkretnego porozumienia w 
dziedzinie rozbrojenia i innych, w któ
rych różnice w poglądach są zbyt 
drastyczne.

Prezydent Reagan powiedział, że 
nie zamierza nalegać na osiągnięcie 
porozumienia dla samego faktu jego 
zawarcia” Porozumienie takie — 
powiedział — musi być poparte dobrą 
wolą i chęcią jego przestrzegania.”

Jednakże obie strony nie mogą zig
norować wielkich nadziei jakie po
kłada reszta świata w spotkaniu Rea- 
gan-Gorbaczow. W przeszłości liczne 
deklaracje i wspólne oświadczenia 
nie przyniosły konkretnych rezulta
tów, nie miały żadnego znaczenia 
dla przebiegu wydarzeń na świecie.

W roku 1972 oba państwa podpisały 
dokument noszący nazwę “Deklara
cja Zasad Wzajemnych Stosunków” 
(Declaration of Principles of Mutual 
Relations), w którym zawarto stwier
dzenie, że ZSSR i USA będą dążyć 

do “pokojowej koegzystencji” i nie 
będą wtrącać się wewnętrzne sprawy 
innych krajów.

Rząd Reagana podkreślił, że poro
zumienie to nie przyniosło rezultatów.

Nie było przestrzegane przez Zwią
zek Sowiecki, który narzuca przy 
pomocy siły swoją ideologię innym 
krajom.

Zdaniem Reagana, Moskwa pogwał
ciła również większość podpisanych 
traktów dotyczących broni nuklear
nej.

W swoim przemówieniu na forum 
ONZ Prezydent podkreślił związek 
pomiędzy kontrolą zbrojeń z sowiecką 
polityką zagraniczną.

Shultz powiedział, że spotkanie w 
Genewie powinno przynieść ustalenie 
podstaw dalszych stosunków amery- 
kańsko-sowieckich.

Reagan ma zamiar po spotkaniu 
z Gorbaczowem, wziąć udział w kon
ferencji z przywódcami państw sprzy
mierzonych, w celu poinformowania 
ich o rezultatach szczytu.

Spotkanie to odbędzie się przypusz
czalnie w dniu 21 listopada w Bruk
seli.

Prośba ze strony przywódców państw 
zachodnich, którzy wystąpili z inicja
tywą zwołania konferencji świadczy 
o ich głębokim zainteresowaniu wy
nikiem spotkania z Gorbaczowem.

Kanclerz Republiki Federalnej Nie
miec liczy na porozumienie Reagana 
z Gorbaczowem, gdyż może się ono 
stać podstawą nawiązania stosunków 
pomiędzy obydwoma państwami nie
mieckimi.

Premier Wielkiej Brytanii i przy
wódcy innych krajów Zachodu mają 
nadzieje, że porozumienie obu super
mocarstw położy kres antyamery- 
kańskim nastrojem, jakie zagościły 
w tej części kontynentu, w związku 
z instalacją pocisków nuklearnych.

Jakkolwiek większość przywódców 
europejskich pochwaliła przemówie
nie Reagana dotyczące “konfliktów 
regionalnych” to jednak podkreślili 
oni, że najważniejszym punktem ge
newskiego szczytu będzie zagadnienie 
kontroli zbrojeń.

Podobnego zdania jest premier Ja
ponii Yasuhiro Nakasone.

WASHINGTON — U góry — prezydent Ford w czasie spotka
nia z Breżniewem we Władywostoku. U dołu — prezydent 
Carter z tym samym przywódcą sowieckim po podpisaniu 
układu SALT II. Było to ostatnie spotkanie szefów supermo
carstw przed zaplanowaną na listopad konferencją Reagan— 
Gorbaczow. (UPI)

Czy Żydzi Wyemigrują 
z ZSSR?

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
emigranci zostaliby przetranspor
towani prosto z Moskwy do Tel- 
Awiwu. Oczywiście, najpierw mu
szą wyrazić na to zgodę władze so
wieckie.

Redaktorzy gazety “Hadashot” 
spekulują, że spotkanie S. Peresa z 
sowieckim min. spraw zagranicz
nych Eduardem A. Szewardnadze 
może dojść do skutku “kilka mie
sięcy” po listopadowym spotkaniu 
na szczycie między Gorbaczowem i 
Reaganem. Rezultatem spotkania 
Peresa z Szewardnadze może być 
— sugeruje gazeta — wzajemna 
wymiana dyplomatyczna na niskim 
szczeblu i utworzenie wzajemnych 
placówek dyplomatycznych.

Gdyby doszło do tego, byłby to 
przełom we wzajemnych sowiecko- 
izraelskich stosunkach, które od 18 
lat są bardzo chłodne.

Obserwatorzy dyplomatyczni spo
dziewaj ą się, że obydwa państwa 
nawiążą wzajemne stosunki dyp
lomatyczne, by w ten sposób przy
gotować grunt pod międzynarodo
wą pokojową konferencję na temat 
Bliskiego Wschodu.

Władze izraelskie i obserwatorzy 
Kremla w Jerozolimie są bardzo

Zmarł 
Karol Urbanowicz

W wieku lat 97 zmarł w Poznaniu 
nestor opery polskiej, Karol Urba
nowicz. Debiutował w “Eugeniuszu 
Onieginie” w 1913 r. Występował w 
operze we Lwowie, a po I Wojnie 
Światowej przeniósł się do Teatru 
Wielkiego w Poznaniu, z którym 
związał się na całe życie, z roczną 
jedynie przerwą, kiedy to po II 
Wojnie Światowej podjął się zorga
nizowania opery w Krakowie.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia i prababcia nasza, śp.

Aniela Dudek
(z domu Wisz) 

(żona śp. Romana) 
Członkini Tow. Króla Jana III So
bieskiego Gr. 298 ZNP i Klubu pow. 
Rzeszów, po długiej chorobie, poże
gnała się z tym światem, opatrzona 
św. Sakramentami, dnia 26-go paź
dziernika, 1985 roku, o godzinie 
9:30 wieczorem, przeżywszy lat 89.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 
dnia 29-go października, o godzinie 
9:30 rano, z zakładu pogrzebowego 
Ocwieja, pnr. 4256 S. Mozart ul., do 
kościoła śś. Pięciu Braci Polaków 
i Męczenników, a stamtąd na cmen
tarz Zmartwychwstania Pańskie
go, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni: 

Józef (Wanda), syn i synowa; 
Bronisława (Stanisław) Balicki, 
córka i zięć; 8 wnucząt oraz 8 
prawnucząt; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się 
Ocwieja Funeral Home 
Tel. 254-3838 

poruszeni szeregiem kontaktów, do 
jakich doszło w ciągu ubiegłych 
trzech miesięcy pomiędzy Izrae
lem, Sowietami i Europą Wschod
nią. Wśród ożywionych kontatków 
dyplomatycznych należy wspom
nieć o zawartym niedawno porozu
mieniu pomiędzy PRL i Izraelem.

Jak podawaliśmy wcześniej, oby
dwa państwa uzgodniły, że przy
wrócone zostaną wzajemne stosun
ki dyplomatyczne, na razie w ogra
niczonym jeszcze zakresie.

Zdaniem Izraela, wszystkie te 
dyplomatyczne zabiegi świadczą o 
zmianie w nastawieniu Moskwy. 
Wygląda na to, że Kreml chciałby 
jak najszybciej ponownie zająć 
miejsce na międzynarodowej are
nie dyplomatycznej i mieć prawo 
głosu w sprawie Bliskiego Wscho
du, zanim dojdzie do spotkania na 
szczycie między Reaganem i Gor
baczowem.

Jeden z obserwatorów Kremla 
stwierdził bez osłonek, że “Sowiety 
czynią wszystko, co tylko leży w ich 
mocy, by stworzyć nową, odpo
wiednią atmosferę w czasie spot
kania na szczycie. A wszystko, co 
robią, jest precyzyjnie wykalkulo- 
wane”.

Jest sprawą zupełnie jasną, że 
władze PRL, które nie odstępują od 
polityki zagranicznej prowadzonej 
przez ZSSR, nie zdecydowałyby się 
prawdopodobnie nigdy na wiązanie na
wet ograniczonych stosunków z Iz
raelem, gdyby nie pozwolenie Krem
la. PRL należy do Układu Warszaw
skiego, paktu pańwstw bloku ws
chodniego, na czele którego stoi Zwią
zek Sowiecki. Państwa Układu War
szawskiego (z wyjątkiem Rumunii) 
zerwały wszelkie kontakty z Izrae
lem w roku 1967, kiedy na Bliskim 
Wschodzie wybuchła wojna.

Poza porozumieniem PRL-Izrael, 
Związek Sowiecki nawiązał bezpoś
rednie kontakty z przedstawiciela
mi Izraela. Prasa poświęciła swego 
czasu dużo miejsca na skomento
wanie rozmów, które w lipcu tego 
roku przeprowadzali w Paryżu am
basadorowie obu państw.

W ubiegłym miesiącu przywódcy 
Amerykanów żydowskiego pocho
dzenia z USA odbyli podróż do 
Moskwy, gdzie spotkali się z przed
stawicielami sowieckich władz.

Na niedawnej sesji Zgromadze
nia Ogólnego ONZ, izraelski min. 
spraw zagranicznych Izaak Szamir 
spotkał się z ministrami spraw za
granicznych Węgier i Bułgarii. 
Spotkanie to należało bez wątpienia 
do wydarzeń wyjątkowych.

Jeśli chodzi o sprawy pokoju na 
Bliskim Wschodzie, to w obecnych 
wysiłkach na rzecz porozumienia, 
za udziałem ZSSR w pokojowej kon
ferencji jest król Jordanii Hussein i 
Egipt.

Premier Izraela Szymon Peres 
twierdzi, że mógłby zgodzić się na 
udział Sowietów w pokojowej kon
ferencji, jeśli wcześniej doszłoby do 
nawiązania kontaktów dyplomaty
cznych i normalizacji między oby- 
dwama państwami.

Reagan Spotka 
Rodziny Zakładników

Washington (CST) — Rodziny 
amerykańskich zakładników w Li
banie mają zamiar wywrzeć nacisk 
na prezydenta Reagana, aby podjął 
on akcję mającą na celu uwolnienie 
ich bliskich.

Rzecznik Białego Domu Mark 
Weinberg powiedział, że Reagan 
spotka się dziś z rodzinami zakład
ników, aby poinformować ich 
członków o staraniach rządu.

Członkowie rodzin zakładników 
przebywają w stolicy, gdzie biorą 
udział w spotkaniach z przywód
cami Kongresu.

W dniu 4 października ekstremiś
ci poinformowali o zamardowaniu 
jednego z sześciu amerykańskich 
zakładników, jedynego przedstawi
ciela rządowego Williama Buckle- 
ya. W krótki czas potem dostarczyli 
fotografię przedstawiającą jego 
zmasakrowane ciało.

S. Peres 
w Ogniu 
Krytyki

Jerozolima (CT) — Premier Iz
raela Szymon Peres zażegnał po
tencjalny kryzys, jaki groził jego 
gabinetowi po propozycji przedsta
wionej przez niego na forum Zgro
madzenia Ogólnego ONZ. Mimo 
wszystko, ministrowie izraelskiego 
rządu twierdzą, że jeśli propozycja 
Peresa doprowadzi do pokojowych 
rokowań na Bliskim Wschodzie, to 
koalicja nie wytrzyma próby i roz- 
padnie się.

Sesja gabinetu S. Peresa trwała 
przez 6 godzin. Peres został ostro 
skrytykowany z powodu wystąpie
nia w ONZ, gdzie zaproponował 
bezpośrednie i oddzielne rozmowy z 
Jordanią, lub połączoną delegacją 
jordańsko-palestyńską, bez udziału 
członków OWP.

Najwięcej zarzutów padło ze stro
ny prawicowego bliku Likud,, któ
rego reprezentanci stanowią poło
wę członków gabinetu. Peres oświad
czył, że wypadkiem bez precedensu 
jest, by ministrowie rządu kryty
kowali premiera, kiedy jest on za 
granicą i pełni specjalną misję.

W czasie posiedzenia gabinetu, 
krytyczne stanowisko bloku “Li
kud” wcale nie straciło na sile. Pe
res zapewnił swój rząd, że nie wyk
roczył, jeśli chodzi o politykę, poza 
ramy przyjęte przez rząd.

Kolejna Podróż 
Władz Francji 

Na Atole Mururoa
Paryż (CSM) — Premier Francji 

Laurent Fabius i minister obrony 
Paul Quiles opuścili Paryż i udali 
się w rejon Południowego Pacyfiku, 
by obserwować eksplozję nuklear
ną przy atolach Mururoa, gdzie 
znajduje się francuski “poligon.”

W ubiegłym miesiącu z podobną 
wizytą wybrał się prez. F. Mitter
rand.

Obydwie wizyty świadczą o zde
terminowaniu Francji, jeśli chodzi 
o przeforsowanie prób nuklear
nych, mimo protestów ze strony 
państw leżących na Pacyfiku.

Demonstracje Przeciw 
Marcosowi

Manila (ST) — Około 7,000 robot
ników i studentów wzięło udział w 
pochodzie protestacyjnym zmie
rzającym do pałacu prezydenckie
go. Policja i wojsko nie dopuściły 
demonstrantów przed pałac.

Uczestnicy pochodu protestowali* 
przeciw zastrzeleniu przez policję 
dwóch studentów — uczestników 
akcji protestacyjnych. Przyrzekli 
oni, że pomszczą zastrzelonych. 
“Krew za krew... życie za życie — 
przyrzekamy,” skandowali demon
stranci. Krótko po tym spalili kukły 
prez. Markosa i prez. Reagana.

Chiny Oburzone 
Pomówieniami 
Kongresu USA

Pekin (CT) — Chiny zaprzeczyły 
w ubiegłym tygodniu, jakoby za
proponowały pomoc w dziedzinie 
nuklearnej Iranowi i Płd. Afryce. 
Podkreśliły przy tym, że nuklearne 
układy Chin z Pakistanem mają 
wyłącznie cel pokojowy.

Chińskie min. spraw zagranicz
nych odpowiedziało w ten sposób na 
zarzuty sen. Alana Cranstona (D. 
Kalif.) i innych ekspertów z Kon
gresu US. '

Rzecznik USA powiedział, że nie 
możliwe byłoby dokonanie identy
fikacji ofiary na podstawie zdjęcia. 
Ciała Williama Buckley a nie zna
leziono.

Zgodnie z oświadczeniem Jihad, 
Buckley został zamordowany w 
odwet za izraelski atak na kwatery 
OWP w Tunisie.

Rodziny zakładników, które ut
worzyły Komitet Amerykańskich 
Zakładników, wydały oświadcze
nie, w którym stwierdzają, że sy
tuacja uwięzionych Amerykanów 
pogorszyła się znacznie w ostatnim 
okresie czasu z powodu zaostrzenia 
się sytuacji na Bliskim Wschodzie.

Członkowie Komitetu domagają 
się od Washingtonu natychmiasto
wej rewaluacji polityki bliskows
chodniej.

Ambasador USA w ONZ Vemom 
A. Walters powiedział, że rząd nie 
ustaje w swoich wysiłkach ma
jących na celu uwolnienie zakład
ników. Walters powiedział, że w ne
gocjacjach bierze udział prezydent 
Syrii Hafez Assad.

Reagan spotka się dzisiaj z rodzi
ną Terry Anderson, szefa biura As
sociated Press w Bejrucie, Petera 
Kilbuma, bibliotekarza Uniwersy
tetu Amerykańskiego, księdza Law- 
rence’a Jenco, katolickiego misjo
narza i Davida Jacobsena, admi
nistratora szpitala uniwersyteckie
go.

Powiązania 
“Teamsters” 

z Mafią?
Kansas City, Mo. (CT) — Jeden z 

byłych przywódców podziemnego 
zorganizowanego świata przestęp
czego, Angelo Leonardo powiedział 
FBI, iż nieżyjący już prezes związ
ków zawodowych kierowców cięża
rówek “Tamsters” — Frank Fi- 
tzimmons wraz z innym przedsta
wicielem tych związków, otrzymał 
w sumie 600 tys. doi. w zamian za 
pomoc w uzyskaniu pożyczki na 
sumę 62.7 min doi. dla popieranego 
przez mafię biznesmana Allena 
Glicka.

Pożyczka pochodziła z funduszu 
emerytalnego “Teamsters” i miała 
posłużyć do zakupu kasyna gry 
“Stardust” w Las Vegas.

Powyższe zeznanie Leonarda, udo
stępnione dziennikarzom Chicago Tri
bune, zostało złożone przez Leonar
do 25 sierpnia br. w miejscu ukry
wania się tego świadka. Leonardo 
przebywa tam, odkąd zdecydował 
się na współpracę z władzami fede
ralnymi i na korzystanie z ich 
ochrony.

Wszystkie zeznania Leonarda doty
czą osób dziewięciu przywódców 
syndykatu (oraz ich najbliższych 
współpracowników), stojących na 
czele mafii w czterech środkowo- 
zachodnich stanach. Przywódcy ci 
podejrzani są o kontrolowanie związ
ków zawodowych “Teamsters”.

Proces w tej sprawie rozpoczął 
się miesiąc temu, w Kansas City, 
Prokuratura stara się udowodnić, iż 
przywódcy zorganizowanego świa- 

-ta przestępczego skorumpowali 
przedstawicieli “Teamsters”, po to 
aby wykorzystywać do nielegal
nych celów fundusz emerytalny 
tych związków.

Początek 
Konferencji 
AFL-CIO

Anaheim, Calif. (CT) — Ponie
działek jest pierwszym dniem, 
odbywającej się co dwa lata, konfe
rencji AFL-CIO.

Podczas weekendu tysiąc dele
gatów dokonywało ostatecznych po
prawek w konspektach swych prze
mówień.

Oczekuje się, iż podczas konfe
rencji a Anaheim, AFL-CIO przed
stawi swego kandydata na prezy
denta USA, a więc na długo przed 

f pierwszymi stanowymi prawybo
rami.

Jeszcze w maju, 1983 r. orga
nizacja ta zdecydowała się na bez
precedensowe posunięcie, a więc wła
śnie na wysunięcie kandydata na 
prezydenta na długo przed prawy
borami. Wówczas też deklarowano 
udzielenie poparcia byłemu wicep
rezydentowi — Walterowi Mondale.

AFL-CIO posiada w swych sze
regach 13.5 min członków.
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★ Domy Poza Chicago
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DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

Uprzejmie prosimy wszystkich naszych Czytelników i Prenumera
torów, aby wszelkiego rodzaju zażalenia dotyczące dostawy gazety 
czy to przez pocztę, czy do kiosków, kierowali bezpośrednio na nasz 
adres:

POTRZEBNE kobiety do ogólnych 
prac domowych. 478-6604.

re- 
to-

Doskonały upominek na każdą 
okazję i świetny poradnik dla Was 
samych. Cena kalendarza (składa
jącego się z 33 rozdziałów i liczą
cego 452 strony) wynosi łącznie z 
opłatą pocztową tylko $11.50, poza 
USA $15.00.
Zamówienia wraz z należnością 
prosimy kierować na adres:

Na ręce prezesa Fundacji Chary
tatywnej Kongresu Polonu Amery- 

i kańskiej, Alojzego Mazewskiego 
i nadeszło podziękowanie od bisku
pa Czesława Domina, przewodni
czącego Komisji Charytatywnej 
Episkopatu Polskiego, za otrzy
mane ostatnio dary, które można 
było rozdzielić w kraju poprzez die
cezje. Komisja Charytatywna pot
wierdziła z radością nadejście 
następujących kontenerów:

Przesyłka z M/S SIKORSKI 
(V.46 ETA 18.7.85) nadeszła do 
Warszawy 30.7.85 (waga 8.210 kg) z 
zawartością: — sprzęt medyczny i 
szpitalny, artykuły higieniczne i 
drogeryjne, włóczka, kawa, odzież, 
podstawki do wózków inwalidz
kich oraz specjalne dary dla Sióstr 
z Raciborza.

Przesyłka z M/S LACHOWICZ 
(ETA 5.9.85) nadeszła do Wrocła
wia 23.9.85 (waga 8.210 kg) Zawar
tość: obuwie, odzież, 1890 książek 
medycznych i naukowych.

Przesyłka z M/S LACHOWICZ 
(ETA 5.9.85) skierowana do Kato
wic 18.9. 1985 (waga 11.411 kg) z 
zawartością: sprzęt medyczny i sz
pitalny, lampa na salę operacyjną, 
obuwie, pasta do zębów.

Przesyłka z M/S LACHOWICZ 
(ETA 5.9.85) nadeszła do Radomia

30.9.85 (6.295 kg) z zawartością: 
odzież używana, laski, sprzęt 
medyczny, chodniki, aparaty tele
foniczne.

Przesyłka z M/S KOŚCIUSZKO 
(ETA 15.9.85) nadeszła do Katowic
26.9.85 (waga 5.625 kg) zawartość: 
rurki do sztucznych nerek, odzież, 
obuwie, witamina C, środki owa
dobójcze.

Przesyłka z M/S STARZYNSKI 
(ETA 20.9.85) skierowana do War
szawy 26.9.85 (waga 14.574 kg) z 
darami różnymi: odżywką dla 
niemowląt, środkami farmaceuty
cznymi, artykułami higienicznymi, 
sprzętem szpitalnym.

Biskup Domin załączył też ser
deczne podziękowania w imieniu 
wszystkich odbiorców darów na
desłanych przez Kongres wraz z 
błogosławieństwem dla Prezesa i 
jego współpracowników na dalszą 
pracę charytatywną. Przypomi
namy, że Fundacja Charytatywna 
KPA wciąż zbiera fundusze przez
naczone na pomoc Polsce w postaci 
lekarstw, sprzętu medycznego, 
odżywek dla niemowląt, witamin 
dla dzieci etc. Wszystkie donacje 
można kierować na adres: PAC 
Charitable Foundation, 1200 N. 
Ashland Ave., Chicago, IL 60622; 
tel. (312) 252-5737.

JANITORIAL SERVICE
Poszukuje ludzi do sprzątania i czy
szczenia podłóg w sklepach detalicz
nych. Muszą mieć doświadczenie. 
Dzwonić wieczorem w godzinach od 
7-9.

Hattiesburg, Mississippi 
108 prime acres commercial and 
residential tracts. All of part. 
Best offer. Call Mr. Curb (601) 
544-1764. Also 1600 Acres of 
timber, hand and mineral rights. 
$1,500 per acre.

POTRZEBNE KOBIETY 
Z podstawową i dobrą znajomością 
jęz. angielskiego.

“VISTULA” EMPLOYMENT 
& ASSISTANCE BUREAU 

3800 W. Diversey 
489-2800 5 pm.-7pm.

6 rodzinny dom murowany plus 
sklep. Pełen basement. $125,000. 
Dochód roczny $15,600.45-ta-S. Ca
lifornia.

Józef Kliszczuk Realty
Teł, 424-9720, 349-0268

Premier Peru
Krytykuje Plan Bakera
Lima, Peru (CSM) — Rząd Peru 

skrytykował plan sekretarza skar
bu Stanów Zjednoczonych, Jamesa 
Bakera dotyczący spłacania poży
czek przez kraje rozwijające się.

Premier Peru, Luis Alva Castro 
powiedział, że plan ten ma na celu 
rozbicie jedności tych państw.

Plan Bakera przewiduje oddziel
ne rozmowy z państwami-dłuż- 
nikami.

Castro wygłosi swoje przemó
wienie do członków Senatu.

POTRZEBNA OD ZARAZ
Na weekendy i w tygodniu, młoda 
dziewczyna (do 25 lat) w charakte
rze barmanki. Znajomość języka 
angielskiego wymagana. Doświad
czenie niekonieczne

478-2412
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MALUJEMY tapetujemy. 10 lat 
doświadczenia. 286-0864.

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy—Polska Firma 
Ubezpieczona 1 Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc.

H & S HOME 
IMPROVEMENT CO.

[891-5959 • Domowy: 775-6644

GOSPODYNIE I NIANKI
z zamieszkaniem lub bez

Duże zarobki jeżeli prowadzicie auto 
zapłata jest wyższa. Angielski wyma
gany. Obecnie mamy dużo wolnych 
miejsc. Dzwonić do Dean.

998-1071

Trzęsienie Ziemi 
w Gwatemali

Washington (CSM) — W dniu 23 
października Gwatemalę nawiedzi
ło trzęsienia ziemi, o sile 5.0 stopni w 
skali Richtera.
Epicentrum znajdowało się w od
ległości 80 mil na północ od Miasta 
Gwatemala. Brak danych o znisz
czeniach i ofiarach.
Poprzednie trzęsienia ziemi, które 
nawiedziło ten kraj 11 października, 
miało siłę 4.2 stopnia w skali Rich
tera i spowodowało poważne znisz
czenia.

ONE OF A KIND I
Ozark Hide-Away for Sale

All electric, custom built. Super insu
lated home with plenty of room inside 
and out. 4 bedrooms, 3 baths, study, 
spa, swimming pool, built-in kitchen 
appliances with microwave. This love
ly home is sitting on 47 acres with 
a year-round stream and catfish pond. 
Partially cleared and fenced. Northern 
Arkansas............. . .................. $115,000
501—251'2940 • 501-793-4856

Indiana, Knox Nr. Bass Lake 
Ideal retirement home on large lot 
with additional lot. Low taxes. Fruit 
trees, garden, grape arbor. Older 7 
room home with attached garage. 
Asking $28,500. Weekdays before 4 
p.m. 771-2650. Weekends and eves.

1 (815) 498-3615

Drodzy Czytelnicy!
Zawiadamiamy Was,

Ze Ukazał Się Już Nowy

Kalendarz Polski
Na Rok 1986

INVESTORS!! 
TAX ADVANTAGE!

Mobile Home Subdivision. Johnson 
County, South of Fort Worth. Complete 
in every way. Total 34 lots. 28 remain
ing % acre lots. Paper included. MUST 
SELL!!! $250,000. Also: Mobile Home 
Park 17 + acres, partially completed. 
Small quiet retirement community. 
Spaces have concrete driveways. Dou
ble car port and storage. Room for 
expansion................................$175,000
1(817)295-5208 or 1(817)641-1039 

Both Properties Negotiable

Mr. Anthony J. Szplit, General Manager 
Dziennik Związkowy 
6100 N. Cicero Avenue
Chicago, Illinois 60646—9975 

312/286-0141
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Odkryto Nową 
Kometę

Calar Alto, Hiszpania (CT) — Astro
nomowie obserwujący kometę Hal- 
ley’a w hiszpańsko — niemieckim 
obserwatorium położonym na połu
dniu Hiszpanii odkryli nowe “ciało 
niebieskie z warkoczem”.

Kometa została odkryta przez Ulri
cha Thiele z Niemiec Zachodnich.

Odkrycie zostało potwierdzone przez 
Ośrodek Astrofizyki przy Uniwersyte
cie Cambridge. Kometa nosi nazwę 
“Thiele 1985 M”.

UMEBLOWANE MIESZKANIA
5550 N. KENMORE AVE.

Super czyste. Strzeżony budynek. 2% pokojowe 
kawalerki “studio apartments.” 3 pokojowe mie- 1 
szkania—zarządca mieszka w budynku. Ogrze
wane—wszystkie urządzenia. Cena od $265. Sklepy 1 
i restauracja w budynku. Blisko do wszystkiego. . 
Proszę telefonować w jęz. ang. Prosić Alexander.

275-9000

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ. 

Wszystkie Drobne Kwalifikujące Się
Ogłoszenia Są Płatne z Góry

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

FOR SALE 
BY OWNER

4 bdrm, house; large family room, 
central air, detached 2 car garage; 
very clean; immediate possession; 
vic. of 73rd & Sacramento. Call eve
nings:____________________776-6613

PRZEZ WŁAŚCICIELA
3 sypialniowy dom-bliźniak (duplex). 
2 pełne łazienki, dywany. Dębowe 
szafki kuchenne. Nowy “furnace” 
plus centralne ochładzanie. Wykoń
czony basement z automatycznie 
otwieranymi drzwiami. W $40-tce. 
natychmiastowe objęcie.

582-6361

BY OWNER
Weil estab. Auto body shop & paint, 
6000 sq. ft. with 5 room house (ren
ted, additional income), 30 car par
king lot. $185,000 negotiable. 
Chicago, Kedzie & Diversey location. 
26 years.

(312) 342-1080

H.G. BROWN AND ASSOC.
Kompletne usługi w prowadzeniu 
książek/bookkeeping dla małych 
firm. Halina (Strzałkowska) Brown 

(312) 257-5823

DENTYSTA
NISKIE CENY 

Nowoczesny gabinet. Pacjenci 
prywatni lub ubezpieczeni. Spłaty w 
ratach. Zdjęcia i przeglądy bezpłatnie. 

BEZBOLESNE LECZENIE 
282-4020

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TELL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With 
POLISH DAILY ZGODA

HOUSEKEEPING 
COMPANION 

Baby sitting service offered. By 
liable, experienced women. Call 
day. Prefer English speaking.

CALL 674-9301
ASK FOR MRS.CHEPOV

ABCO BUILDER SUPPLY 
Everything For Your Remodeling Needs 

Complete Hardware Selection 
Bathrooms—Plumbing, Toilet 

Kitchens—Cabinets, Lighting Fixtures 
Mon., Thurs. and Fri. 8-8 

Tues, and Wed. 8-6 Sun. 10-4
1525 N. MILWAUKEE • 486-7757

KOBIETA do sprzątania 1 dzień w 
tygodniu. $4,00 na godzinę. 772-6768.

POTRZEBNA KUCHARKA
W godzinach rannych, do przygoto
wania dań śniadaniowych w restau
racji na przedmieściu. Proszę dzwo
nić do George lub Tom, od 10 rano-2 
ppł.

’78 CHEVY Monza, automatic, excel
lent condition. Low mileage.$l,900. 
Call Wally 539-4707.

1978 CHEVY Chevette, 2 door, aut.
Excellent condition, low mileage. 
$1,500. Cafi Wally 539-4707._________
1982 FORD Fairmont Futura. 4 door, 
automatic, air conditioned, low mile
age, exceUent condition. $2,950.CaU 
539-4707. Ask for Wally.__________
1984 DODGE Omni, 4 door, hatch
back, $3,900, automatic, good condi
tion, low mileage. $3,900. Call: 
539-4707—ask Wally.______________
1979 FIAT Strada, stick shift, 4 door, 
good condition, low mileage. $1,000. 
Call: 539-4707. Ask for Wally.

DOBRE używane auta na sprzedaż. 
772-7776.

-fr Poszukuje Pracy
ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem we wła
snym domu. Harlem-Addison — 
725-5330._________________________
KOBIETA z Polski (krawocowa) 
przyjmie każdą pracę. 523-3619.

Z Boczne) 
Trybuny Sportowej 
t Pisze Zygmunt P. Bobin J

RUCH NACZEPĘ TABEU 
W POLSKIEJ EKSTRAKLASIE
Do jednej z największych niespo

dzianek w ostatnich rozgrywkach 
piłkarskich w Polsce należy przegra
na Górnika Zabrze z Lechem Poz
nań 1:2. Ogólnie liczono w Polsce, że 
to Zabrzanie zdobędą tytuł mis
trzowski w ekstraklasie polskiej, 
gdyż w środowym meczu rozgromi
li u siebie dobry zespół Widzewa 4:0, 
natomiast w niedzielnym spotkaniu 
przegrali u siebie z poznańskim Le
chem 1:2.

W następstwie porażki Górnika 
najbardziej skorzystał na tym Ruch 
Chorzów, który wygrał na wyjeź
dzić z Motorem Lublin 3:0 i z Górni
kiem Wałbrzych 4:0. Zabrzanie 
dzięki temu zostali nowym liderem 
jesiennej rundy, ale do zakończenia 
rundy jesiennej pozostała do roze
grania jeszcze jedna runda.

W bieżącym roku rozegrane zo
staną jeszcze trzy kolejki rundy re
wanżowej (wiosennej), aby dać 
reprezentacji Polski jak najwięcej 
czasu przed mistrzostwami świata 
w Meksyku — Mundial-86.

Oto wyniki z 16 października: 
Górnik Wałbrzych — Widzew 4:0. 
Lechia Gdańsk — Legia 0:2. Motor 
Lublin — Ruch Chorzów 0:3. Lech 
Poznań — GKS Katowice 2:0. Śląsk 
Wrocław — Stal Mielec 2:0. ŁKS — 
Bałtyk Gdynia 4:2. Zagłębie Sos
nowiec — Pogoń Szczecin 2:2. Gór
nik Wałbrzych — Zagłębie Lubin 
3:1.

Wyniki z niedzieli 20 października: 
Górnik Z. — Lech Poznań 1:2. Wi
dzew — Lechia 1:0. Legia — Zagłę
bie Sosnowiec 4:1. Pogoń — Motor 
Lublin 4:1. Ruch — Górnik Wał
brzych 4:0. Zagłębie Lubin — Śląsk 
Wrocław 0:3. Stal Mielec — ŁKS 
2:0.

PRZYJMĘ na mieszkanie mężczyzn 
i kobiety. 227-5361. ________
57-MA-CENTRAL. 3 pokojowe mie~ 
szkanie, umeblowane z użyteczno- 
ściami. Tel. 581-0392..

6 POKOI z 3 sypialniami do wyna
jęcia od 1 listopada dla spokojnych 
osób. Umeblowane, ogrzewane. Tel. 
489-3181._________________________
BELMONT-Pulaski. 2% room studio 
apartment, decorated, $285. Call: 
262-3844, between 11 A.M.-4 P.M.

South Georgia Corporate Retreat by 
Owner—Prime farmland for sale, some 
pines, great quail, deer and dove hunt
ing. 5,000 sq. ft. home. Swimming pool, 
tennis court, horse bam, 3 stocked ponds. 
Up to 2400 acres. Asking $1,000 per acre/- 
negotiable. Home sold separately.

(912) 375-4500 Days 
(912) 375-7913 Nights

GEORGIA
ALPHARETTA—Attention golfers, de
velopers and investors. Prime acreage, 9 
approx, in the midst of the country club 
of the south, Jack Nicklaus development. 
Road frontage, 1260 ft., $100,000 per acre, 
terms, % down. Balance 3 years, 12% fi
nancing. Broker and agent participation 
invited. 404-475-7605

jf Ogrzewanie
NAPRAWA i czyszczenie pieców do 
ogrzewania, oraz roboty hydrauli
czne. 394-9471.

if Usługi
NAPRAWIAM samochody, pomoc 
drogowa. 286-6682.

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. CICERO AVE., CHICAGO, IL 60646 

Za Zaliczeniem Pocztowym (COD) Książek Nie Wysyłamy

NOW O OTWARTY 
Polski Sklep Jubilerski 

Na Południowej Stronie Miasta

ARCHER GOLD JEWELRY
Zaprasza Państwa Na 

GRANDOPENING 
W Sobotę i Niedzielę, 26-go i 27-go Paźdz. 

wGodz.lO-6Wiecz.
Naszym gościom będziemy podawać kawę i ciastka • 
Polecamy szeroki wybór biżuterii złotej z 14KT i 18KT 
złota • Naszą specjalnością jest ręczny wyrób biżuterii oraz 
wszelkiego typu naprawy • Darmo przekłówanie uszu przy 
zakupie złotych kolczyków.

50% Obniżka Cen
Na Wyroby Ze Złota: Łańcuszki i Bransoletki Sprzedawane 

Na Wagę 
4207 S. Sacramento (róg Archer Ave.

2 SYPIALNIĘ w nowoczesnym bu
dynku, ogrzewanie, gaz do gotowa
nia wliczony, pralnia, parking na 2 
samochody. Dzwonić na numer 
439-9436.
BELMONT-Central sypialnie z 
używalnością całego mieszkania 
dla pań. Po 8 wieczorem 736-6448.

ADDISON/DRAKE AREA
Nice 5 rm apt. plus enclosed porch. 
2nd fir. of well kept 2 flat. Stove, 
refrig., frpl, hardwood firs. Heated 
$475/mo. plus security. Avail, now. Call:

935-2605 — after 5:30 p.m,

NOWOUDEKOROWANY, Oakley- 
Thomas okolica. 772-6768.

STRATFORD GREEN 
COMPLEX

Deluxe, 2 bdrm, condo for rent. 
Pool, sauna, gym. All appliances. 
Close to Oak Brook. Many extras. 
Heat incl. $525.

325-0729 — after 6:00 p.m.
BELMONT-CENTRAL

1 i 2 sypialniowe mieszkania. Naty
chmiastowe objęcie. $350 i $400 mie
sięcznie, ogrzewane. Tel. 286-2203, 
pytać o Jim w j. ang._____________
4‘/2 POKOJE, 2 piętro, ogrzewane. 
Cicero-Diversey. Tel. 237-5149, 
237-8185._________________________
DUŻE “STUDIO APARTMENT” 

Okolica Cicero-Addison 
Do objęcia od 1 listopada.

Welter & Associates 
631-6388 — w jęz, ang.

WANTED
Motor home or small travel trai
ler. Any year; any condition. Will 
quote price over phone. Will pay 
cash. Will pick up. Phone 9 a.m.-9 
p.m. 586-6989.

■ in .1 I li in. l.aiWi

if Naprawa TV
■Ł . . . ■■.-JL!'. _.„t)

Kaprawa telewizorów v.c.r. , w 
łwaszym mieszkaniu. Bezpłatna 
wycena. Gwarancja. A. Gil. Tel.: 
966-5831.________________________
NAPRAWA’i sprzedaż VCR'i TY 
Gwarancja. Inż. Rodecki. 278-4339.

Twój najlepszy 
przyjaciel i doradca!

POTRZEBNI 
SPRZEDAWCY 

Mówiący po polsku i angielsku. 
Preferowane osoby z doświadcze
niem, ale możemy wyszkolić. Świet
ne wynagrodzenie i świadczenia.

ARONSON FURNITURE CO. 
3401 W. 47th STREET 

376-3400 
Pytać o Ben

Part-Time — Mother’s Hours
10 a.m.-3 p.m.

4-5 days a week
Short order and light lunch cooking. 

PAST TIMES
536 N. Racine 421-2007
Inquire Monday-Friday 11-5 p.m.

PRACE NA>“PART TIME”
Wieczorem—sprzątanie. W okolicach 
Franklin Park, Bensenville, Oak 
Brook. Pracownicy muszą posiadać 
samochód. Rólwnież pozycja dla asy
stenta kierownika. 30 godzin tygod
niowo. Musi czytać, pisać i mówić 
po angielsku.
941-2990 Pytać o John

Lub Zostawić Wiadomość

One of the West’s largest construc
tion company is looking for skilled 
people to work in construction in 
Alaska and Northern Canada. 
If you are a
FITTER, WELDER, INSULATOR,

CARPENTER, ELECTRICIAN, 
ENGINE MECHANIC, 

HEAVY EQUIPMENT OPERATOR 
Please respond by sending a post-, 
card with your name and address 
to:

HAWKINS CO.
P.O. BOX 34140 

CHICAGO, IL 60634
A limited number of women and un
skilled individuals can also apply.

MAINTENANCE MECHANIC
For food processing plant in Elk 
Grove Applicants should be strong 
in forklift repairs (elec, and propa
ne) . Pref, with Raymond lift trucks. 
Knowledge of food pkging equip., 
welding, and routine electrical help
ful. Exc. compensation pkg. and full 
benefits incl. profit sharign.
Call Mr. Jones or apply in person: 

2200 LUNT AVE., ELK GROVE 
437-2400

EXPERIENCED 
ROOFERS

WANTED IMMEDIATELY 
Good pay. Nice suburban work. 

392-7551
EXPERIENCED drapery sewer.
North-west side. 237-3757.

TAILOR HEEDED
Over 5 years experience. 

Must speak English.

$43-8559
WAITERS/WAITRESSES

Kitchen Help Full or Part Time
Good worki g conditions. Good sal
aries. App1/ in person.

JAKE’S PIZZA & PUB
302 W. Northwest Highway 

Mt. Prospect

\if Praca Męska

EXPERIENCED 
PRESSMAN 

For Heidelberg Sorsz. 
Must speak English.

628-9119
POTRZEBNI pracownicy doświad
czeni przy dachach i remontach do
mów. 545-0940.

DEKARZ (Roofer)
Z doświadczeniem w zakładaniu-po- 
krywaniu dachód asfaltem i dachów 
z papy “single ply.” Dobre wynagro
dzenie.

921-6661
POTRZEBNY PRACOWNIK 

BUDOWLANY 
Z DOŚWIADCZENIEM

Do kontraktora. Praca na akord. Do
bre wynagrodzenie.

685-2737

POTRZEBNA pomoc do wykoń- 
częhia budynków wewnątrz i na 
zewnątrz. 777-4560.

POTRZEBNI OD ZARAZ 
Malarze Pokojowi 

Pełny etat — przez cały rok. 
1854 Ridge Ave., Evanston 

328-5522 w jęz. ang.
___ __________- ... -

TABELA

Ruch.............
G.

.... 14
PKT.

21
ST. BR
25-13

Widzew....... .... 14 21 20-11
Legia........... .... 14 20 31-17
Górnik Z....... .... 14 18 36-13
Lech............. .... 14 18 16-11
Górnik Wał. .... 14 15 18-22
Śląsk............. .... 14 14 19-17
Katowice... .... 14 14 17-17
Pogoń........... .... 14 14 17-19
ŁKS.............. .... 14 12 18-19
Lechia......... .... 14 11 13-18
Zagłębie S.. .... 14 11 15-25
Stal M........... .... 14 10 11-17
Bałtyk......... .... 14 9 14-25
Motor......... .... 14 9 11-24
Zagłębie L.. .... 14 7 6-19
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Apel Rady Szkolnej 
o Sprawiedliwość i Praworządność

W czwartek, w siedzibie senac
kiego komitetu kredytów, zgroma
dziło się co najmniej tysiąc demons
trantów, których w przeważającej 
liczbie stanowili mieszkańcy dziel
nic, oburzeni decyzją gubernatora 
Thompsona. Jak wiadomo, odmó
wił on wyasygnowania przez stan 
23.7 min doi. na budowę dziewięciu 
nowych szkół w Chicago.

Ze względu na olbrzymią liczbę 
przybyłych, przesłuchanie przenie
siono do innego pomieszczenia w 
Ośrodku Stanu Illinois. Ponadto, 
przybyli zmusili członków komitetu 
do zmiany tematyki obrad. Na fo
rum tego przesłuchania planowano 
rozważyć prośbę Gubernatora o 
dodatkowe $317 min na niezbędne 
wydatki, ale pod wpływem zgro
madzonych, zajęto się problemem 
funduszów na budowę szkół.

Apelując do “elementarnej sp
rawiedliwości i praworządności”, 
superintendent szkół chicagoskich 
Manford Byrd poprosił komitet se
nacki o przyznanie $23.7 min na bu
dowę szkół.

Powiedział on również, iż “re
forma szkolnictwa jest olbrzymim, 
godnym i znaczącym przedsięwzię
ciem, które jak do tej pory miało 
poparcie społeczeństwa. Stwierdził 
on, iż wyasygnowanie funduszów na 
budowę szkół powinno być potrak

towane jako część tej reformy.
Przypomniał on również, że przez 

pięć lat Legislatura “rezerwowała” 
wymienioną sumę dla Chicagoskiej 
Rady Szkolnej, czekając na mo
ment, w którym będzie ona gotowa 
do realizacji projektu, tj. do chwili 
aż uzyska ona sumę, o tej samej 
wysokości, jaką oferuje stan.

Ze względu na kryzys finansowy, 
z którym szkolnictwo chicagoskie 
nie mogło sobie długo poradzić, nie 
podejmowano się realizacji projek
tu budowy szkół. Teraz, kiedy sz
kolnictwo chicagoskie posiada po
trzebną sumę, stan — zdaniem 
Byrda — wycofał się z umowy.

Szef sztabu Gubernatora, James 
Reilly oświadczył jednak, że pro
gram, w myśl którego stan kilka lat 
temu przyznawał fundusze na tego 
rodzaju wydatki, został obalony 
przez Legislature, w związku z 
czym przestał obowiązywać.

“Jeśli Legislatura zdecyduje 
“przywrócić do życia” ten progrm, 
wtedy będziemy mogli dyskutować 
o wyasygnowaniu funduszów” — 
powiedział Reilly.

Z wypowiedzią, Reilly’ego nie 
zgodził się jeden z senatorów sta
nowych — Howard Carroll, którego 
zdaniem, omawiane przez szefa 
sztabu “zamrożenie funduszów” 
nie dotyczy szkół chicagoskich.

Batalia Thompson — Hartigan 
Rozpoczęta z Rozgłosem

Gubernator James Thompson odpo
wiedział atakiem na środowe oświad
czenie swego przeciwnika polityczne
go — Neila Hartigana, prokuratora 
generalnego Illinois. Jak wiadomo 
obydwaj zmierzą się podczas wyści
gu wyborczego na gubernatora Illi
nois.

W czwartek, Thompson nazwał N. 
Hartigana “tchórzem politycznym” 
za to, że ten ostatni zaapelował o 
zniesienie prawa obowiązkowego uży
wania pasów bezpieczeństwa w sa
mochodach.

Skazana Na Nadzór 
Sądowy — Zamiast 

Kary Więzienia
Sędzia Sądu Karnego John Crilly 

uznał, że skazana pierwotnie na 
trzy lata więzienia — za kradzież 
448,000 doi. — kobieta, może (za
miast pobytu w więzieniu) podlegać 
nadzorowi sądowemu.

Sędzia twierdzi, że zmiana ta 
przeprowadzona została na pod
stawie nowego stanowego prawa, 
tzw. “intensive-probation pro
gram”.

Zamieszkała pod adresem 4733 
W. Grace St. 57-letnia Patricia Gib
son przyznała się we wrześniu do 
przywłaszczenia sobie pieniędzy 
stanowiących własność spółki kre
dytowej pracowników A.P.G.

Asystent prokuratora Gael O’ Brian 
był przeciwny zmianie kary więzie
nia na nadzór sądowy.

Uznany Winnym 
Morderstwa

W piątek został uznany winnym 
morderstwa mieszkaniec Addison — 
niejaki Darryl Simms (1. 23).

Simms zamordował swą sąsiadkę, 
26-letnią Lillian LaCrosse, matkę 
trojga dzieci. Zabójstwo miało miej
sce w mieszkaniu ofiary, której Simms 
zadał co najmniej 25 ciosów nożem, 
podczas gdy dzieci LaCrosse spały 
w drugim pokoju.

Zwolniona z Aresztu
Policja zwolniła z aresztu 40-letnia 

Joyce Madsen, której zarzuca się 
zabicie nożem męża — Russella Mad- 
sena (1. 37).

Kobietę zwolniono po tym, jak ona 
i jej syn zeznali, iż zabiła ona męża 
w obronie własnej, tzn. ponieważ nie 
przestawał jej bić.

Thompson powiedział, iż Hartigan 
“nie jest zdolny do podejmowania 
trudnych decyzji, a jeśli zostanie wy
brany, gubernatorem, to na tym sta
nowisku — zostanie po nim “kałuża 
stopionego masła”.

Jest to jedna z niewielu słownych 
zniewag, na jakie Gubernator kiedy
kolwiek sobie pozwolił, a do jej wy
powiedzenia przyczyniła się niewąt
pliwie radykalna zmiana stanowiska 
N. Hartigana.

W czerwcu, 1984 r., Hartigan po
wiedział senackiemu Komitetowi d/s 
Komunikacji, że popiera prawo obo
wiązkowego używania pasów.

W ostatnią środę, Hartigan oświad
czył, iż zmienił swoje stanowisko po 
rozmowach z wyborcami oraz wyra
ził przekonanie, iż prawo to jest wy
razem wtrącania się władz stano
wych w prywatne sprawy swych mie
szkańców.

Chiciaż Hartigan gorąco uzasa
dniał zmianę swych przekonań na 
ten temat, to jednak Thompson na
tychmiast wykorzystał moment na 
włączenie tej sprawy w kampanię 
polityczną.

Jeden z doradców Thompsona uja
wnił, iż Gubernator będzie ciągle 
powoływał się na ten argument, aby 
udowodnić słabość Hartingana.

Ze stony Thompsona padlo jeszcze 
kilka innych, ciążkich gatunkowo za
rzutów pod adresem Hartigana: “Ta 
cała sytuacje jest szokującym uka
zaniem kogoś, kto powie lub zrobi 
wszystko za cenę pozostania guber
natorem”.

W obronie Hartigana stanął sekre
tarz prasowy prokuratora general
nego, Al Manninng: “Gdyby Neil 
Hartigan myślał, że ma rację to by 
przy tym obstawał. Trzeba mieć dużo 
dużo odwagi aby zmienić stanowisko, 
jeśli się wie, że się zostanie zaatako
wanym w ten sposób. Wielu ludzi 
w całym stanie Illinois jest przeciw
ko nowemu prawu obowiązkowego 
zapinania pasów i ich opinia powinna 
gdzieś zostać odzwierciedlona — a 
to właśnie jest reprezentatywny 
rząd”.

Uwagi swe, Gubernator wygłosił 
w Meigs Field w Chicago, a na
stępnie jego biuro udostępniło nagra
nie jego przemówienia środkom ma
sowego przekazu w stolicy Illinois — 
Springfield.

HAWANA, KUBA. — Przed przyjazdem do Stanów Zjedno
czonych premier Indii Rajiw Gandhi złożył wizytę na Kubie. 
Na zdjęciu serdeczne przywitanie Premiera, któremu towarzy
szy Fidel Castro. (Reuter)

LANSING, MICHIGAN. — W ubiegłym tygodniu tysiące le
karzy prowadzących swą praktykę w tym stanie przybyło do 
Lansing, aby zademonstrować swe niezadowolenie ze stale 
rosnących kosztów ubezpieczenia. W demonstracji brało 
udział ponad 10,000 lekarzy. (UPI)

Wybierajmy Sędziów 
Na Zasadzie Ich Zasług 

Sugeruje Stow. Prawników
Chicagoskie Stowarzyszenie Pra

wników opowiedziało się za wybo
rem sędziów w Illinois opartym na 
zasadzie pierwszeństwa ich zasług, 
różniąc się jednak w wielu zasadni
czych punktach od tych, którzy 
zajmują podobne stanowisko.

Krótkiej charakterystyki planu, 
który zostanie przedłożony Legisla
ture stanowej, dokonał przewodni
czący Stowarzyszenia, Richard 
Phelan.

Proponuje się kontynuację mia
nowania sędziów do Sądu Okręgo
wego i Apelacyjnego oraz ich wybór 
na stanowiska w Sądzie Najwyż
szym. Mianowania do sądów do
konywaliby wybrani sędziowie spo
śród listy kandydatów sporządzonej 
przez komitety prawnicze w całym 
stanie. W każdym powiecie mog
łoby się odbyć referendum na temat 
kontynuacji wyboru sędziów do Są
du Okręgowego i Apelacyjnego.

Tymczasem w Legislature sta
nowej znajduje się propozycja usta
wy sugerującej mianowanie wszy
stkich sędziów przez gubernatora.

Zdaniem Phelana, mianowanie 
sędziów przez 7 osób zapewni bar
dziej demokratyczny charakter ich 
wyboru niż w wypadku oddania ca
łej sprawy pod decyzję gubernato
ra.

W przedłożonej Legislature pro
pozycji ustawy zezwala się każde
mu powiatowi, z wyjątkiem Cook, 
na przeprowadzenie referendum w 
sprawie zasad wyboru sędziów. 
Powiat Cook nie korystałby z tych 
możliwości, ponieważ tutaj zdecy

dowano się na wprowadzenie re
formy.

Żaden z powiatów nie mógłby 
również przeciwstawić się wybo
rowi sędziów według ich zasług, do 
Sądu Apelacyjnego i Najwyższego.

Przedłożona Legislature stano
wej ustawa jest niemal identyczna z 
propozycją Specjalnej Komisji d/s 
Administracji Sądownictwa, która 
została uformowana przez naczel
nego sędziego Okręgowego Sądu w 
Pow. Cook, Harry Comerforda.

W ubiegłym tygodniu omawiana 
propozycja została odrucona przez 
Komitet Wykonawczy Senatu sta
nowego, ale technicznie pozostaje 
wciąż aktualna.

Sędzia Sądu Najwyższego Illinois 
Daniel Ward oraz prokurator gene
ralny Illinois Neil Hartigan, uczest
niczący w sesji Stowarzyszenia 
Prawników, na której Phelan przed- 
stawił swój plan wyrazili pozytyw
ną opinię o wyborze sędziów na za
sadzie ich zasług do sądów niższej 
instancji.

Ich wybór przez Sąd Najwyższy 
poparł także sędzia sądu Najwyż
szego Illinois William Clark. Jego 
zdaniem, jest to jedyny sposób na 
przekonanie społeczeństwa o nieza
leżności systemu sądownictwa. 
Clark dodał również, iż obecny sy
stem wyboru sędziów zmusza ich do 
zdobycia sobie głosów i gromadze
nia funduszy wyborczych.

Za wyborem sędziów na zasadzie 
ich zasług proponowanym przez 
Stowarzyszenie Prawników, opo
wiedział się również gubernator 
Thompson.

“Miły, Młody Mężczyzna” 
Podejrzany o Kradzież Broni

Siedemnastolatek z Leyden Town
ship (w pobliżu Melrose Park) zo
stał aresztowany pod zarzutem kra
dzieży 25 sztuk broni palnej z dwóch 
sklepów. Wśród skradzionej broni był 
jeden karabin maszynowy i trzy pół
automatyczne.

Policja odnalazła całą skradzioną 
broń oraz cztery laski dynamitu.

Aresztowanym jest Michael S. Fio- 
rito, który już wcześniej został oskar
żony o dokonanie włamań do innego 
sklepu z bronią, w miejscowości Shab
bona, Ill., oraz do sklepu ze sprzętem 
sportowym w Westchester, Ill.

Fiorito został aresztowany w chwili, 
gdy usiłował sprzedać skradzioną 
broń tajnemu agentowi policji, uda
jącemu członka gangów ulicznych.

Z dokumentacji sądowych wynika, 
iż w chwili aresztowania Fiorito prze
bywał na wolności po uiszczeniu ka
ucji, w związku z zarzutami w spra
wie włamania do sklepu w West
chester.

Przedstawiciel Stanowego Wydzia
łu d/s dochodzeń karnych, Charles 
Doerr oświadczył, iż Fiorito zamie
rzał sprzedać tajnemu agentowi broń, 
“licząc” sobie po $200 od sztuki.

Podejrzany oferował wówczas agen
towi naładowany półautomatyczny 
karabin maszynowy, półautoamty- 
czny pistolet, dwa inne hiszpańskie 
postolety i jeszcze sześć sztuk broni 
innego rodzaju.

Pozostałą broń, znaleziono podczas 
rewizji w domu rodzinnym Fiorito, 
gdzie mieszka on z matką, ojcem i 
rodzeństwem.

Adwokat Fiorito, Joseph Stillo na
zwał swego klienta “miłym, młodym 
mężczyzną, a właściwie dzieckiem”. 
Powiedział on również, iż na sprawie 
sądowej dotyczącej kradzieży w skle
pie sportowym, Fiorito nie będzie 
przyznawać się do winy.

Natomiast zdaniem zastępcy pro
kuratora stanowego pow. Cook — C. 

Simpson, osoba Fiorito “stanowi za
grożenie dla społeczeństwa”.

Dyrektor szkoły średniej, do której 
Fiorito uczęszczał bardzo krótko po
wiedział, że chłopak był trudnym 
dzieckiem w związku z czym naukę 
musiał kontynuować prywatnie.

Zdaniem policji, handel bronią — 
o który m.in. oskarżony jest Fiorito — 
jest coraz bardziej palącym proble
mem, ponieważ młodzieżowe gangi 
uliczne zabiegają o zdobycie różnego 
rodzaju broni palnej.

Rozprowadzenie “po ulicach” tej 
ilości broni, jaką dysponował Fiorito, 
przyczyniłoby się niewątpliwie do 
wzrostu przestępczości i liczby śmier
telnych ofiar przemocy.

Dochodzenie w Sprawie 
Nadużyć Przepisów 

(migracyjnych
(CT) — W związku z coraz liczniej

szymi skargami wpływającymi w 
sprawie działalności adwokatów “spe
cjalistów” od prawa imigracyjnego, 
władze federalne podjęły dochodze
nie.

Chodzi o ustalenie, czy skargi na 
temat uzyskowania przez adwokatów 
prawa stałego pobytu — przy pomocy 
różnych nielegalnych sposobów — po
krywają się z prawdą.

Władze Imigracyjne odmówiły po
dania dokładnej liczby przypadków, 
które objęte są śledztwem. Wiadomo 
jednakże, że chodzi tu o co najmniej 
“kilkadziesiąt”.

Władze twierdzą, że oszustwa po
pełniane w tej dziedzinei są zjawi
skiem często spotykanym.

Skonfiskowano 
Narkotyki i Broń

W niedzielę, w dwupiętrowym do
mu przy 4035 W. 5th Ave., skonfisko
wano kokainę, heroinę i broń palną.

Policja aresztowała pięć podejrza
nych osób, w wieku od lat 19 do 40.

Nie Lekceważyć Komara Jako Źródła 
Zakażenia AIDS

Zdaniem naukowców z Uniwer
sytetu Stanowego Illinois, poważ
nym źródłem zakażenia chorobą 
AIDS mogą być komary i inne 
owady, żywiące się krwią.

Entomolog dr Bernard Green
berg powiedział, iż komary, plus
kwy, pchły i kleszcze mogą — teo
retycznie — stać się nosicielami wi
rusa AIDS, po ugryzieniu osoby 
cierpiącej na tę chorobę, a następ
nie przenieść ten typ zarazka, pod
czas ukąszenia innej, zdrowej 
osoby.

Zainteresowanie sprawą przeno
szenia AIDS — śmiertelnej cho
roby, znoszącej naturalną odpor
ność organizmu człowieka — wy
nikło ostatniego lata, kiedy w 
południowej Florydzie zanotowano 
całą falę zachorowań na AIDS.

Wtedy też lekarze zaczęli suge
rować, iż nosicielami choroby są 
komary, których na południu Flo
rydy jest przecież zatrzęsienie. 
Oczywiście hipotezę tę postawiono, 
po wykluczeniu innych źródeł za
każenia — kontaktów seksualnych, 
skażonych igieł wielokrotnego użyt
ku i transfuzji skażoną krwią

Według dr. Greenberga, naukow
cy z Krajowego Ośrodka Epidemio
logicznego (Centers for Disease 
Control; CDC) powinni zbadać każ
dą hipotezę, dotyczącą przenosze
nia tej wysoce niebezpiecznej cho

roby. Zauważył on, iż naukowcy 
bagatelizują hipotezę o zarażeniu 
się AIDS poprzez ugryzienie owada.

Rzecznik CDC w Atlancie, okreś
lił zarażenie się AIDS, poprzez ug
ryzienie owada, jako “możliwe, ale 
wysoce nieprawdopodobne”. Stwier
dził on, iż brak jest dowodów na ta
kie właśnie przenoszenie wirusa 
AIDS.

Dr Greenberg uważa, że “analizy 
statystyczne niczego nie udowad
niają’ ’, a najlepszą metodą spraw
dzenia jego tezy, byłyby ekspery
menty na małpach, pokazujące czy 
zwierzęta te zarażą się wirusem 
AIDS, jeśli narazi się je na ugryzie
nia komara, który “najadł się” kr
wi skażonej tym zarazkiem.

Zauważył on również, iż każdego 
roku setki Amerykanów zaraża się 
chorobami wierusowymi poprzez 
właśnie ugryzienie komarów. Do
dał on również, że mieszkańcy Chi
cago — gdzie nie ma tak dużo ko
marów — nie są tak bardzo naraże
ni na pewnego typu choroby, jak np. 
mieszkańcy St. Louis, gdzie wystę
puje znacznie więcej tych owadów.

Gdyby rzeczywiście okazało się, 
iż komary mogą być źródłem za
rażenia AIDS, to poszczególne mia
sta musiałyby przedsięwziąć spe
cjalne środki, mające na celu wyni
szczenie tych owadów i ochronę 
przed nimi swych mieszkańców.

Jaki Będzie Los 
Bezdomnych Zwierząt?

Aiderman Niles Sherman odwo
łał sesję komitetu miejskiego, na 
którą przybyło 35 osób, pragnących 
zabrać głos w sprawie ustawy o 
zwierzętach, usprawiedliwiając swo
ją decyzję niewystarczającą liczbą 
obecnych członków komitetu.

Z reguły, w komitetach odbywają 
się podobne przesłuchania przy 
zmniejszonej liczbie członków, a 
nawet zatwierdza się w czasie ta
kich spotkań pewne decyzje.

Spośród siedmiu członków komi
tetu zajmującego się kontrolą trak
towania zwierząt (Committee on 
Animal Treatment and Control) 
były obecne na sesji jedynie cztery 
osoby.

Sherman poprosił w związku z 
tym o przedłożenie przez świadków 
pisemnych zeznań w przeciągu naj
bliższych 30 dni.

Komitet zapozna się wówczas z 
materiałami i przystąpi do serii 
przesłuchań, które poprzedzą gło
sowanie w sprawie pakietu propo
nowanych ustaw.

Sesja miała dotyczyć trzech za
proponowanych przez mayora Wash
ingtona zarządzeń odnośnie opieki i 
kontroli nad zagubionymi zwierzę
tami. Oczekiwano ostrej dyskusji 
pomiędzy ich miłośnikami i bada
czami prowadzącymi na zwierzę
tach badania laboratoryjne.

Wzrosła Ilość 
Poważnych 
Przestępstw 

Zgodnie ze statystyką, udostępnio
ną przez superintendenta policji, 
Freda Rice, liczba poważnych prze
stępstw w Chicago wzrosła we wrze
śniu b.r. o 3%, w stosunku do tego 
samego okresu w zeszłym roku.

W skali roku powiększyła się ona 
o2%.

Liczba zabójstw dokonanych we 
wrześniu tego roku powiększyła się 
o 1% ale w skali ogólnej spadła o 
11% — w stosunku do ubiegłego roku.

We wrześniu, jak podaje raport, 
zmniejszyła się również o 2% liczba 
włamań a rabunków — o 16%.

Powiększyła się natomiast niezna
cznie ilość kradzieży, napaści z bro
nią w ręku i kradzieży samochodów.

We wrześniu wzrosła jednocześnie 
w porównaniu z ubiegłym rokiem, 
liczba nadużyć seksualnych o 13%. 
Wydaje się ona wyższa z powodu 
nowych wytycznych, jakimi kierują 
się obecnie statystycy obliczający 
przestępstwa w tej dziedzinie.

W ramach nowego Illinois Uniform 
Crime Reporting Act, wszystkie prze
stępstwa o charakterze seksualnym 
są zaliczane do jednej kategorii.

Profesor NU 
Przewodniczącym AJS 
Nowym przewodniczącym organi

zacji d/s sądownictwa American Ju
dicature Society (AJS), został wy 
brany Victor G. Rosenblum — pro
fesor prawa i nauk politycznych, wy
kładowca na Uniwersytecie North
western (NU).

Ta ogólnokrajowa organizacja zo
stała założona jeszcze w 1913 r. 

Decyzja Shermana była podyk
towana chęcią uniknięcia ostrej 
konfrontacji pomiędzy obu strona
mi.

Wielu spośród tych, którzy po
święcili swój czas, aby przybyć na 
sesję, wyraziło rozczarowanie z 
powodu jej odwołania.

Wśród przygotowanych do wy
stąpienia znajdował się przedsta
wiciel naukowców uniwersyte
ckich, twierdząc, iż wprowadzenie 
proponowanej przez mayora usta
wy miałoby “niszczący wpływ” na 
ekonomię miasta.

Jedno z proponowanych zarzą
dzeń upoważniałoby władze miej
skie do decyzji o liczbie przezna
czonych na uśpienie i badania me
dyczne zwierząt. Oponenci twier
dzą w tym miejscu, iż ośrodki ba
dawcze są zmuszone ubiegać się o 
fundusze z wyprzedzeniem i nie 
mogą układać planów, nie znając 
liczby zwierząt, która może im być 
dostarczona.

Rzecznik Anti-Cruelty Society 
oświadczyła, iż miała zamiar prosić 
o usztywnienie przepisów w spra
wie sprzedaży zwierząt laborato
riom badawczym, ubiegać się o 
bardziej humanitarne metody ich 
uśmiercania i ustanowienie spe
cjalnego centrum, sybsydiowanego 
przez miasto, w którym dokonywa
no by kastracji zwierząt.

Na sesję przybyli również przed
stawiciele takich organizacji, jak 
Fund for Animals i Citzens for Ani
mal Rights.

Asystent mayora Washingtona, 
Edwin Bell, poinformował, iż przed
łożone projekty ustaw miały cha
rakter kompromisowy pomiędzy 
stanowiskim badaczy i miłośnika
mi zwierząt.

Specjalny Komitet 
“Przypilnuje” Knupfera
Rada pow. Du Page wybrała spo

śród swych członków pięć osób, które 
mają wejść w skład komitetu prawo
dawczego, utworzonego przez Jack 
Knupfera — przewodniczącego tej 
rady.

Powołanie do życia tego komitetu 
było odpowiedzią na apel kilku człon
ków Rady pow. Du Page, którzy 
uważali, iż Knupfer usiłuje podjąć 
pewne decyzje “poza ich plecami.”

Były Policjant 
Oskarżony 

o Morderstwo
Były policjant chicagoski, Alan Hu- 

ser, został oskarżony o zamordowanie 
przyjaciela swej żony.

Sędzia Francis Gembala zgodził 
się zmniejszyć kaucję Housera do 
$125 tys. po tym, jak adwokat oskar
żonego oświadczył, iż jego klient słu
żył w policji przez 16 lat i cierpi na> 
objawy podobne do choroby Parkin
sona.

LOTTO
W sobotnim ciągnieniu Loterii 

Stanowej w grze “Lotto” padły 
następujące numery:

08; 12; 30; 33; 37; 38


